



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Henrique Pereira  
Donato, 90 Centro

##### Telefone



77 3451-4300

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00hs e  
das 14:00 às 18:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO Nº 1281 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1282 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1283 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 6 DE 31 DE JANEIRO DE 2023 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 8 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2023 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194-22-PMG

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO

---

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 019-23DP-PMG E AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 009-23DP-PMG - PUBLICOM PUBLICIDADE LEGAL E PUBLICIDADE LTDA

### CONTRATOS

---

#### ADITIVO DE CONTRATO

---

- 3º ADITIVO CONTRATUAL DE PRAZO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-18PP-PMG - GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALIZADOS LTDA

#### APOSTILAMENTOS

---

- RESCISÃO CONTRATUAL - ESTER DE JESUS MAIA FERREIRA

### ATOS ADMINISTRATIVOS

---

- TERMO ADITIVO - ALINE DOS SANTOS FERNANDES
- TERMO ADITIVO - FRANKILIN VALLDE ALMEIDA SANTOS

## OUTROS DOCUMENTOS

---

- CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB - CACS FUNDEB

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

**DECRETO Nº 1281 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023**

**“Dispõe sobre exoneração de servidor público da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**DECRETA**

**Art. 1º.** Fica exonerado, o **Sr. RÔMULO FRANCISCO PEREIRA**, do cargo de provimento em comissão de Divisão de Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, em 02 de fevereiro de 2023.

**Nilo Augusto Moraes Coelho**  
Prefeito do Município de Guanambi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

**DECRETO Nº 1282 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023**

**“Dispõe sobre nomeação de servidor público da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**DECRETA**

**Art. 1º.** Fica nomeado, o **Sr. CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA**, para o cargo de provimento em comissão de Divisão de Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, em 02 de fevereiro de 2023.

**Nilo Augusto Moraes Coelho**  
Prefeito do Município de Guanambi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

**DECRETO Nº 1283 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023**

**“Dispõe sobre exoneração de servidores públicos da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Planejamento e dá outras providências.”**

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**DECRETA**

**Art. 1º.** Ficam exonerados, dos cargos de provimento em Comissão da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Planejamento, os seguintes servidores públicos:

- I- **HANNY DE SOUZA GUIMARÃES ALVES** - Superintendente de Planejamento e Gestão em Segurança Pública;
- II- **UBALDINO GONÇALVES DOS SANTOS** - Inspetor da Guarda Civil Municipal;
- III- **RICARDO SANTOS DONATO** - Ouvidor da Guarda Civil Municipal;
- IV- **CASSYO DE ARÁUJO RUFINO** - Diretor do Centro de Formação;
- V- **IRLANE FERNANDES SOARES** - Diretor Administrativo da Guarda Civil Municipal;
- VI- **CAROLAINÉ ALMEIDA BATISTA** - Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas da Guarda Civil Municipal;
- VII- **ANA CAROLINA CORREIA GONÇALVES** - Chefe da Divisão de Ensino e Capacitação da Guarda Civil Municipal.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, em 02 de fevereiro de 2023.

**Nilo Augusto Moraes Coelho**

Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

**DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD**

**DECRETO nº 6 DE 31 DE JANEIRO DE 2023**

**ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 26 da lei de nº 1450 de 05 de julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

**Art 1º.** - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1.213 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

<b>4 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b>		
	<b>ACRÉSCIMO</b>	<b>REDUÇÃO</b>
<b>2.011 - GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA</b>		
3.1.90.92.00 / 1500 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos)	0,00	5.000,00
3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	5.000,00	0,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL</b>		
	<b>ACRÉSCIMO</b>	<b>REDUÇÃO</b>
<b>2.055 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>		
3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo	0,00	5.500,00
3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não	5.500,00	0,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>5.500,00</b>	<b>5.500,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>5.500,00</b>	<b>5.500,00</b>
<b>6 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA</b>		
	<b>ACRÉSCIMO</b>	<b>REDUÇÃO</b>
<b>2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA</b>		
3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado	0,00	45.000,00
3.1.90.92.00 / 1500 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos)	0,00	10.000,00
3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	55.000,00	0,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>65.500,00</b>	<b>65.500,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

**DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD**

**Art. 2º** - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

**Art. 3º** - Este(a) Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 31 de janeiro de 2023.

---

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**  
Prefeito Municipal  
Matrícula: 9003040





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

**DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD**

**DECRETO nº 8 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023**

**ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 26 da lei de nº 1450 de 05 de julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

**Art 1º.** - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1.213 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

<b>43 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS</b>		
	<b>ACRÉSCIMO</b>	<b>REDUÇÃO</b>
<b>2.040 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>		
3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	0,00	50.000,00
3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não	50.000,00	0,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>
<b>2.073 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU</b>		
3.3.90.39.00 / 1600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	0,00	15.000,00
3.3.90.92.00 / 1600 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não	15.000,00	0,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>65.000,00</b>	<b>65.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>65.000,00</b>	<b>65.000,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

**DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD**

**Art. 2º** - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

**Art. 3º** - Este(a) Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2023.

---

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**  
Prefeito Municipal  
Matrícula: 9003040



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053-22PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194-22-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto nº 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053-22PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças e contratação de serviços mecânicos para manutenção da frota de máquinas e veículos de grande porte da Secretária de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA**. Participaram da sessão pública realizada em 25/11/2022 as seguintes empresas:

LICITANTE	CNPJ
ACESSORIOS MEIRA LTDA - ME	09.036.409/0001-32
B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP	41.969.346/0001-80
COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	96.730.874/0001-73
LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA	01.054.727/0001-14
MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - ME	14.336.577/0001-83
PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	43.109.155/0001-73
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	42.011.486/0001-03
TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME	06.061.215/0001-07

Após análise das habilitações, foram declaradas vencedoras as empresas: B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 41.969.346/0001-80, referente aos LOTES 01, 03 e 04; PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, referente aos LOTES 02, 05 e 06; MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 14.336.577/0001-83, referente aos LOTES 07 e 10 e COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 96.730.874/0001-73, referente aos LOTES 08 e 09.

No entanto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após ter sido declarada vencedora do certame a empresa TRIMAG TRATORES – PECAS E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 06.061.215/0001-07, manifestou intenção de interposição recursal para os LOTES 04 e 06, apresentando suas razões recursais no prazo legal.

As razões recursais foram devidamente publicadas no Diário Oficial do Município em 12/01/2023, na edição de QUINTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XV | N° 2811, bem como, foi anexada mensagem no *site* Licitações-e abrindo-se o prazo para apresentação das contrarrazões recursais. No entanto, dentro do prazo para apresentação de contrarrazões, nenhuma das licitantes apresentaram contrarrazões as razões recursais.

Após análise das razões recursais, a Pregoeira do Município de Guanambi, conheceu do presente recurso dando **PROVIMENTO** no mérito.

Assim sendo, após decisão recursal, foi RECLASSIFICADA a empresa TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME para os LOTES 04 e 06 do processo licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 053-22PE-PMG.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

Portanto, ficam declaradas como vencedoras do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053-22PE-PMG, as empresas abaixo:

**1) B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ Nº 41.969.346/0001-80, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 01 - CARREGADEIRA HYUNDAI						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	01	EURO	R\$ 3.311,36	R\$ 3.311,36
2	ANEL DE VEDAÇÃO CUBO DIANT /TRAS	UND	20	APC	R\$ 49,92	R\$ 998,40
3	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UND	04	ARCA	R\$ 239,36	R\$ 957,44
4	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	04	ARCA	R\$ 239,36	R\$ 957,44
5	ROLAMENTO INT RODA	UND	04	FAG	R\$ 499,20	R\$ 1.996,80
6	BICO INJETOR	UND	06	BOSCH	R\$ 857,60	R\$ 5.145,60
7	BOMBA ALIMENTAÇÃO	UND	01	KOBLA	R\$ 495,36	R\$ 495,36
8	BOMBA DE FREIO	UND	02	ATE	R\$ 1.753,60	R\$ 3.507,20
9	BOMBA DO CONVERSOR	UND	01	HYBEL	R\$ 3.968,00	R\$ 3.968,00
10	BOMBA HIDRAULICA DE DIREÇÃO	UND	01	HYBEL	R\$ 3.558,40	R\$ 3.558,40
11	BUCHA DE COMANDA HIDRAULICO	UND	06	CG	R\$ 89,60	R\$ 537,60
12	BUCHA DO PINO SUP CONCHA	UND	04	CG	R\$ 471,04	R\$ 1.884,16
13	BUCHA DO PINO INF CONCHA	UND	04	CG	R\$ 471,04	R\$ 1.884,16
14	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	UND	01	FTP	R\$ 416,00	R\$ 416,00
15	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	UND	01	FTP	R\$ 499,20	R\$ 499,20
16	CABO ELETRICO FILTRO DIESEL	UND	01	MARILIA	R\$ 134,40	R\$ 134,40
17	CILINDRO DE FREIO	UND	02	ATE	R\$ 2.752,00	R\$ 5.504,00
18	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	04	GATES	R\$ 153,60	R\$ 614,40
19	CORREIA AR CONDICIONADO	UND	04	GATES	R\$ 113,92	R\$ 455,68
20	DEFLETOR RADIADOR	UND	01	RADI	R\$ 793,60	R\$ 793,60
21	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	02	ELIOFLEX	R\$ 367,36	R\$ 734,72
22	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	06	LNG	R\$ 793,60	R\$ 4.761,60
23	DENTE CENTRAL DA CONCHA	UND	20	TBM	R\$ 576,00	R\$ 11.520,00
24	DIENTE LATERAL ESQ/DIR DA CONCHA	UND	06	TBM	R\$ 665,60	R\$ 3.993,60
25	PLACA DE FREIO	UND	08	UNITEC	R\$ 83,20	R\$ 665,60
26	DISCO DE FREIO INTERNO	UND	20	UNITEC	R\$ 291,84	R\$ 5.836,80
27	DISCO DE FREIO EXTERNO	UND	20	UNITEC	R\$ 291,84	R\$ 5.836,80
28	RETENTOR TRANSMISSAO	UND	04	ARCA	R\$ 175,36	R\$ 701,44
29	ESTICADOR DE CORREIA	UND	02	LNG	R\$ 495,36	R\$ 990,72
30	FAROL DIANTEIRO	UND	02	ARTEB	R\$ 307,20	R\$ 614,40
31	FAROL TRASEIRO	UND	02	ARTEB	R\$ 307,20	R\$ 614,40
32	LANTERNA TRASEIRA	UND	02	ARTEB	R\$ 239,36	R\$ 478,72
33	LANTERNA DIANTEIRA	UND	02	ARTEB	R\$ 239,36	R\$ 478,72
34	PINO DO EIXO CENTRAL	UND	04	CG	R\$ 262,40	R\$ 1.049,60
35	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA	UND	04	CG	R\$ 499,20	R\$ 1.996,80
36	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA	UND	04	CG	R\$ 307,20	R\$ 1.228,80
37	RETENTOR DA BALANÇA DIAT	UND	04	SABO	R\$ 239,36	R\$ 957,44
38	RETENTOR DA BALANÇA TRASEIRA	UND	04	SABO	R\$ 227,84	R\$ 911,36
39	COXIM DA TRASMISSAO	UND	04	ARBORITE	R\$ 217,60	R\$ 870,40
40	DISCO INTERNO CONVERSOR	UND	40	UNITEC	R\$ 291,84	R\$ 11.673,60
41	DISCO EXTERNO CONVERSOR	UND	40	UNITEC	R\$ 291,84	R\$ 11.673,60
42	ROLAMENTO CONVERSOR	UND	04	NSK	R\$ 275,20	R\$ 1.100,80
43	RETENTOR CONVERSOR	UND	04	ARCA	R\$ 236,80	R\$ 947,20
44	PASTILHA DE FREIO	UND	04	BRUNACCI	R\$ 316,16	R\$ 1.264,64
45	REPARO BOMBA DE FREIO	JG	04	APC	R\$ 665,60	R\$ 2.662,40
46	REPARO VEDAÇÃO CONVERSOR	JG	02	APC	R\$ 492,80	R\$ 985,60
47	REPARO JUNTA CONVERSOR	JG	02	APC	R\$ 371,20	R\$ 742,40
48	TAMPA DO FILTRO DE AR	UNI	02	PURIAR	R\$ 198,40	R\$ 396,80
49	MANGUEIRA BOMBA HIDRAULICA	UND	06	HYLIK	R\$ 179,20	R\$ 1.075,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

50	RELE PISCA	UND	10	MARILIA	R\$ 108,80	R\$ 1.088,00
51	MARCADOR AMPERÍMETRO	UND	02	TACTICIL	R\$ 262,40	R\$ 524,80
52	MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	UND	02	12M	R\$ 262,40	R\$ 524,80
53	MARCADOR HORÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 227,84	R\$ 455,68
54	MARCADOR TEMPERATURA	UND	02	12M	R\$ 259,84	R\$ 519,68
55	VALVULA PRESSAO FREIO	UND	02	3HRO	R\$ 218,88	R\$ 437,76
56	FILTRO 31LH60071	UND	02	VOX	R\$ 385,28	R\$ 770,56
57	FILTRO 31E34529	UND	02	VOX	R\$ 227,84	R\$ 455,68
58	REPARO PEDAL DE FREIO	JG	02	APC	R\$ 390,40	R\$ 780,80
59	REPARO CILINDRO HID LEVANTE	JG	08	APC	R\$ 487,68	R\$ 3.901,44
60	REPARO COLINDRO PENETRAÇÃO	JG	08	APC	R\$ 428,80	R\$ 3.430,40
61	MANCAL COM ROLAMENTO CENTRO	UND	04	LNG	R\$ 1.190,40	R\$ 4.761,60
62	PINO CENTRAL 41LN10111	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 661,76	R\$ 1.323,52
63	PINO CENTRAL 41LN10070	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 870,40	R\$ 1.740,80
64	RETENTOR DA BALANÇA DIANT	UND	04	ARCA	R\$ 192,00	R\$ 768,00
65	RETENTOR DA BALANÇA TRAS	UND	04	CG	R\$ 192,00	R\$ 768,00
66	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA	UND	04	CG	R\$ 435,20	R\$ 1.740,80
67	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA	UND	04	CG	R\$ 473,60	R\$ 1.894,40
68	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	04	NTN	R\$ 487,68	R\$ 1.950,72
69	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	04	NSK	R\$ 428,80	R\$ 1.715,20
70	KIT DISCO DO DIFERENCIAL TRASEIRO	JG	04	APC	R\$ 1.113,60	R\$ 4.454,40
71	RETENTOR DO DIFERENCIL	UND	04	ARCA	R\$ 96,00	R\$ 384,00
72	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	UND	04	NSK	R\$ 179,20	R\$ 716,80
73	ROLAMENTO EXT RODA	UND	04	NSK	R\$ 398,08	R\$ 1.592,32
74	EIXO PONTA CUBO	UND	04	PP	R\$ 1.088,00	R\$ 4.352,00
75	ENGRENAGEM PONTA CUBO	UND	08	WP	R\$ 217,60	R\$ 1.740,80
76	ROLAMENTO INTERNO DA ENGENRAGEM	UND	08	INA	R\$ 367,36	R\$ 2.938,88
77	ENGRENAGEM CUBO RODA	UND	02	NSK	R\$ 403,20	R\$ 806,40
78	PARAFUSO DE RODA	UND	30	FIBAN	R\$ 35,84	R\$ 1.075,20
79	PORCA PARAFUSO RODA	UND	30	FIBAN	R\$ 12,80	R\$ 384,00
80	PISTAO/PINO PLACA FREIO	UND	08	CONTROIL	R\$ 111,36	R\$ 890,88
81	PORCA PARAFUSO RODA	UND	30	FIBAN	R\$ 12,80	R\$ 384,00
82	PINO 61LM15210	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 870,40	R\$ 1.740,80
83	PINO 61LM15030	UND	02	PANEGOSI	R\$ 870,40	R\$ 1.740,80
84	PINO61LN10200	UND	06	PANEGOSI	R\$ 870,40	R\$ 5.222,40
85	PINO 61LM15010	UND	02	PANEGOSI	R\$ 755,20	R\$ 1.510,40
86	PINO 61LM15050	UND	02	PANEGOSI	R\$ 755,20	R\$ 1.510,40
87	BUCHA 61LF10121	UND	08	PANEGOSI	R\$ 435,20	R\$ 3.481,60
88	BUCHA X12702063	UND	06	PANEGOSI	R\$ 435,20	R\$ 2.611,20
89	PINO 61LM15060	UND	04	PANEGOSI	R\$ 435,20	R\$ 1.740,80
90	PINO 61LM15080	UND	02	PANEGOSI	R\$ 422,40	R\$ 844,80
91	BUCHA 61LF10090	UND	04	PANEGOSI	R\$ 499,20	R\$ 1.996,80
92	BUCHA 61LF10100	UND	04	PANEGOSI	R\$ 455,68	R\$ 1.822,72
93	BUCHA 61LF10110	UND	04	ARCA	R\$ 483,84	R\$ 1.935,36
94	RETENTOR DO H	UND	40	ARCA	R\$ 111,36	R\$ 4.454,40
95	ARRUELA AJUSTE H	UND	100	FEY	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
96	PARAFUSO DO DENTE	UND	100	FIBAN	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
97	PORCA PARAFUSO DENTE	UND	100	FIBAN	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
98	LAMPADA DE FAROL	UND	20	OSRAN	R\$ 48,64	R\$ 972,80
99	ADITIVO RADIADOR	LT	40	FLUID	R\$ 19,20	R\$ 768,00
100	MOTOR DE PARTIDA	UND	01	EURO	R\$ 3.225,60	R\$ 3.225,60
101	VALVULA SOLENOIDE BBA INJETORA	UND	02	TRW	R\$ 518,40	R\$ 1.036,80
102	VALVULA TERMOSTATICA	UND	02	VALPEC	R\$ 294,40	R\$ 588,80
103	ROLAMENTO DA POLIA DIANTEIRA	UND	02	CSK	R\$ 143,36	R\$ 286,72
104	FILTRO SEPARADOR AGUA	UND	10	VOX	R\$ 343,04	R\$ 3.430,40
105	FILTRO DIESEL PRIMARIO	UND	10	VOX	R\$ 110,08	R\$ 1.100,80
106	RETENTOR DA POLIA	UND	02	SABO	R\$ 239,36	R\$ 478,72
107	RETENTOR DO VOLANTE	UND	02	SABO	R\$ 364,80	R\$ 729,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

108	JOGO DE JUNTAS COMPLETO	JG	01	SPAAL	R\$ 2.150,40	R\$ 2.150,40
109	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	20	VOX	R\$ 166,40	R\$ 3.328,00
110	KIT MOTOR COMPLETO	JG	06	KS	R\$ 1.059,84	R\$ 6.359,04
111	BRONZINA MOVEL	UND	06	M LEVE	R\$ 166,40	R\$ 998,40
112	BRONZINA FIXA	UND	06	M LEVE	R\$ 202,24	R\$ 1.213,44
113	BRONZINA DE BIELA	UND	06	M LEVE	R\$ 166,40	R\$ 998,40
114	FILTRO DE AR EXT	UND	08	VOX	R\$ 345,60	R\$ 2.764,80
115	FILTRO DE AR INTERNO	UND	08	VOX	R\$ 204,80	R\$ 1.638,40
116	BUCHA DE COMANDO MOTOR	UND	06	M LEVE	R\$ 313,60	R\$ 1.881,60
117	TURBINA	UND	01	MASTERPO WER	R\$ 4.288,00	R\$ 4.288,00
118	POLIA DO ALTERNADOR	UND	01	LNG	R\$ 172,80	R\$ 172,80
119	COMPRESSOR DE AR	UND	01	LNG	R\$ 3.468,80	R\$ 3.468,80
120	MANGUEIRA DO COMPRESSOR DE AR	UND	04	HYLIK	R\$ 140,80	R\$ 563,20
121	RADIADOR AGUA	UND	01	RADI	R\$ 7.065,60	R\$ 7.065,60
122	COROA/PINHAO DIFERENCAIL DIANT	UND	01	DEMAX	R\$ 9.216,00	R\$ 9.216,00
123	COROA/PINHAO DIFERENCAIL TRASEIRO	UND	01	DEMAX	R\$ 9.216,00	R\$ 9.216,00
124	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	UND	02	CSK	R\$ 387,84	R\$ 775,68
125	SUPORTE CARÇAÇA YBAA00088	UND	01	TRATORGEL	R\$ 396,80	R\$ 396,80
126	ANEL DA CARÇAÇA DIFRENCIAL	UND	20	APC	R\$ 15,36	R\$ 307,20
127	PARAFUSO SUPORTE DA DIFERENCIAL	UND	20	CISER	R\$ 23,04	R\$ 460,80
128	DISCO DE FREIO ZGAQ02620	UND	02	UNITEC	R\$ 291,84	R\$ 583,68
129	CABO DE ACELERADOR	UND	04	CABORVEL	R\$ 157,44	R\$ 629,76
130	PISTAO DO CONVERSOR	UND	01	EVOLUTEC	R\$ 217,60	R\$ 217,60
131	ANEL DO CONVERSOR	UND	20	APC	R\$ 26,88	R\$ 537,60
132	LUVA ESTRIA EXT TRANSMISSAO	UND	02	CALABRIA	R\$ 793,60	R\$ 1.587,20
133	LUVA ESTRIA INT TRANSMISSAO	UND	02	CALABRIA	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00
134	REPARO CILINDRO CONCHA	UND	06	APC	R\$ 403,20	R\$ 2.419,20
135	LUVA DA TRANSMISSAO TRASEIRA	UND	08	CALABRIA	R\$ 704,00	R\$ 5.632,00
136	VALVULA 31LP40210	UND	01	BOSCH	R\$ 157,44	R\$ 157,44
137	REPARO COMANDO HIDRAULICO	UND	02	APC	R\$ 487,68	R\$ 975,36
138	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	04	JAMAICA	R\$ 104,96	R\$ 419,84
139	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	02	JAMAICA	R\$ 154,88	R\$ 309,76
140	REPARO COMANDO HIDRAULICO	UND	04	APC	R\$ 416,00	R\$ 1.664,00
141	CABO DE FREIO PEDAL	UND	04	CABORVEL	R\$ 227,80	R\$ 911,20
142	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UND	08	ARBORITE	R\$ 268,80	R\$ 2.150,40
143	LAMINA DIANTEIRA	UND	01	FENIX	R\$ 8.286,60	R\$ 8.286,60
144	BUCHA DE APOIO DO PINO CENTRAL INF	UND	04	PALMARES	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
145	BUCHA DE APOIO DO PINO CENTRAL SUP	UND	04	PALMARES	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
146	HASTE DE CILINDRO	UND	02	ML	R\$ 473,60	R\$ 947,20
147	CHAVE DE REVERSAO 11LK00070	UND	01	KOSTAL	R\$ 266,00	R\$ 266,00
148	CHAVE DE SETA 24L300341	UND	01	KOSTAL	R\$ 345,00	R\$ 345,00
149	COXIM MOTOR TRASEIRO	UND	04	ARBORITE	R\$ 371,20	R\$ 1.484,80
150	HELICE DO MOTOR	UND	02	F CORREIA	R\$ 2.048,00	R\$ 4.096,00
151	VIDRO FRONTAL SUPERIOR	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 2.430,00	R\$ 2.430,00
152	VIDRO FRONTAL INFERIOR	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
153	VIDRO DA PORTA DIREITA	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 2.201,00	R\$ 2.201,00
154	VIDRO DA PORTA ESQ	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 2.201,00	R\$ 2.201,00
155	VIDRO TRASEIRO	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00
156	VIDRO FRONTAL	UND	01	AUTOGLASS	R\$ 1.984,00	R\$ 1.984,00
157	BORRACHA DA PORTA	UND	04	NACIONAL	R\$ 332,80	R\$ 1.331,20
158	BORRACHA DO VIDRO TRASEIRO	UND	01	JAVA	R\$ 460,80	R\$ 460,80
159	BORRACHA DO VIDRO DIANTEIRO	UND	01	JAVA	R\$ 614,40	R\$ 614,40
160	RELE DO PAINEL	UND	10	MARILIA	R\$ 99,80	R\$ 998,00
161	ABRAÇADEIRA TURBINA	UND	06	SUPREMA	R\$ 19,20	R\$ 115,20
162	MAO DE OBRA /MECANICA/ELETRICA	HORAS	100	BR TRATORES	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 347.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS).						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-66

LOTE 03 - TRATOR AGRÍCOLA: NEW HOLLAND TT 4030						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	02	EURO	R\$ 1.924,00	R\$ 3.848,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO	UND	15	APC	R\$ 19,50	R\$ 292,50
3	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	02	INDUTEC	R\$ 364,00	R\$ 728,00
4	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	02	ARIELO	R\$ 364,00	R\$ 728,00
5	ASSENTO / BANCO	UND	01	USINIL	R\$ 585,00	R\$ 585,00
6	BICO INJETOR	UND	08	BOSCH	R\$ 416,00	R\$ 3.328,00
7	BLOCO OTICO FAROL	UND	02	ARTEB	R\$ 156,00	R\$ 312,00
8	BOMBA D'ÁGUA	UND	02	UNIBOMBAS	R\$ 455,00	R\$ 910,00
9	BOMBA DE FREIO	UND	02	ATE	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
10	BOMBA DIREÇÃO	UND	01	HYBEL	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	01	HYBEL	R\$ 5.120,00	R\$ 5.120,00
12	BOMBA AUXILIAR	UND	02	MECAN	R\$ 156,00	R\$ 312,00
13	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	UND	01	FTPDIESEL	R\$ 422,50	R\$ 422,50
14	CABEÇOTE DO FILTRO LUB	UND	01	FTPDIESEL	R\$ 422,50	R\$ 422,50
15	BUCHA DE COMANDO MOTOR	UND	08	KS	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00
16	BUCHA DO HIDRAULICO	UND	08	CG	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
17	BUCHA ESFERICA CILINDRO	UND	04	CG	R\$ 156,00	R\$ 624,00
18	FILTRO DIESEL	UND	12	VOX	R\$ 58,50	R\$ 702,00
19	FILRTO LUBRIFICANTE	UND	12	VOX	R\$ 75,40	R\$ 904,80
20	CARÇAÇA FILTRO DE AR	UND	02	PURIAR	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00
21	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	02	KOSTAL	R\$ 208,00	R\$ 416,00
22	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	04	ATE	R\$ 702,00	R\$ 2.808,00
23	MANGUEIRA COMANDO HIDRAULICO	UND	06	HYLIK	R\$ 156,00	R\$ 936,00
24	MANGUEIRA CILINDRO DIREÇÃO	UND	06	HYLIK	R\$ 143,00	R\$ 858,00
25	REPARO ORBITROL	JG	02	APC	R\$ 208,00	R\$ 416,00
26	CORREIA ALTERNADOR	UND	12	GATE	R\$ 83,20	R\$ 998,40
27	CORREIA DO MOTOR	UND	06	GATE	R\$ 127,40	R\$ 764,40
28	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	04	ROCHESTER	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
29	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	04	QUALITY	R\$ 169,00	R\$ 676,00
30	GARFO DA TRANSMISSAO	UND	02	LNG	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
31	MOTOR DE PARTIDA	UND	01	EURO	R\$ 1.937,00	R\$ 1.937,00
32	DIODO ALTERNADOR	UND	02	GAUSS	R\$ 26,00	R\$ 52,00
33	VÁLVULA SOLENOIDE	UND	02	MIRADOR	R\$ 468,00	R\$ 936,00
34	DISCO DE FREIO	UND	12	UNITEC	R\$ 59,80	R\$ 717,60
35	EIXO PRICIPAL DA CAIXA	UND	01	ENGRECOM	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
36	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA	UND	08	BOSCH	R\$ 309,40	R\$ 2.475,20
37	FILTRO DA DIREÇÃO	UND	06	VOX	R\$ 72,80	R\$ 436,80
38	FILTRO DA BOMBA DIREÇÃO	UND	06	VOX	R\$ 72,80	R\$ 436,80
39	POLIA DO ALTERNADOR	UND	02	LNG	R\$ 115,70	R\$ 231,40
40	ESTICADOR DE CORREIA	UND	02	LNG	R\$ 416,00	R\$ 832,00
41	FAROL DE MILHA	UND	04	ARTEB	R\$ 202,80	R\$ 811,20
42	TUBO INJETOR	UND	04	RIGITEC	R\$ 98,80	R\$ 395,20
43	GARFO DA EMBREAGEM	UND	02	TRATORGEL	R\$ 468,00	R\$ 936,00
44	GARFO CX CAMBIO	UND	02	TRATORGEL	R\$ 754,00	R\$ 1.508,00
45	ENGRENAGEM PRINCIPAL	UND	02	ENGRECON	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
46	ENGRENAGEM DA RE	UND	02	ENGRECON	R\$ 884,00	R\$ 1.768,00
47	EIXO REDUTOR	UND	02	ENGRECON	R\$ 1.359,80	R\$ 2.719,60
48	CILINDRO DE DIREÇÃO	UND	02	ML	R\$ 2.847,00	R\$ 5.694,00
49	REPARO BOMBA HIDRAULICO	UND	04	BEL-AR	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
50	REPARO BOMBA DA DIREÇÃO	UND	02	APC	R\$ 468,00	R\$ 936,00
51	FAROL LATERAL INF	UND	04	ARTEB	R\$ 247,00	R\$ 988,00
52	FAROL LATERAL SUPEROIR	UND	04	ARTEB	R\$ 247,00	R\$ 988,00
53	LANTERNA TRASEIRA	UND	04	ARTEB	R\$ 101,40	R\$ 405,60
54	JUNTA BOMBA INJETORA	UND	02	SPAAL	R\$ 42,90	R\$ 85,80
55	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	03	SPAAL	R\$ 63,70	R\$ 191,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

56	KIT ANEIS VEDAÇÃO	JG	04	APC	R\$ 208,00	R\$ 832,00
57	KIT DE EMBREAGEM	UND	02	PLATOCON	R\$ 2.847,00	R\$ 5.694,00
58	PLATO DE EMBREAGEM	UND	01	PLATOCON	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
59	KIT DE REPARO DO CILINDRO	UND	02	APC	R\$ 130,00	R\$ 260,00
60	LÂMPADA DE FAROL	UND	12	OSRAM	R\$ 58,50	R\$ 702,00
61	LANTERNA FREIO	UND	04	ARTEB	R\$ 156,00	R\$ 624,00
62	DISCO FREIO TRASEIRA	UND	06	UNITEC	R\$ 106,60	R\$ 639,60
63	LUVA DA BOMBA HIDRAULICA	UND	02	CALABRIA	R\$ 767,00	R\$ 1.534,00
64	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	02	CALABRIA	R\$ 601,90	R\$ 1.203,80
65	MANCAL DA TRANSMISSAO	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 877,50	R\$ 1.755,00
66	MANGOTE RADIADOR	UND	04	JAMAICA	R\$ 156,00	R\$ 624,00
67	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	12	HYLIK	R\$ 128,70	R\$ 1.544,40
68	RETENTOR DE CUBO	UND	04	ARCA	R\$ 59,80	R\$ 239,20
69	MARCADOR AMPERÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 195,00	R\$ 390,00
70	MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	UND	02	12M	R\$ 195,00	R\$ 390,00
71	MARCADOR HORÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 195,00	R\$ 390,00
72	MARCADOR TEMPERATURA	UND	02	12M	R\$ 195,00	R\$ 390,00
73	ROLAMENTO CUBO EXT	UND	04	CSK	R\$ 232,70	R\$ 930,80
74	ROLAMENTO CUBO INT	UND	04	CSK	R\$ 232,70	R\$ 930,80
75	HORIMETRO ELETRICO	UND	02	12M	R\$ 195,00	R\$ 390,00
76	PARAFUSO 3/4X4	UND	30	CISER	R\$ 9,10	R\$ 273,00
77	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 4	UND	30	CISER	R\$ 5,20	R\$ 156,00
78	PISTA RETENTOR CUBO.	UND	02	CG	R\$ 184,60	R\$ 369,20
79	RADIADOR	UND	01	RADI	R\$ 3.840,20	R\$ 3.840,20
80	RADIADOR DE OLEO	UND	01	RADI	R\$ 2.941,90	R\$ 2.941,90
81	RELÉ DE PISCA	UND	10	MARFLEX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
82	RELÉ DE PARTIDA	UND	10	MARFLEX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
83	RELE DE SOLENOIDE	UND	10	MARFLEX	R\$ 71,50	R\$ 715,00
84	RELÉ GERAL	UND	10	MARFLEX	R\$ 57,20	R\$ 572,00
85	REPARO CILINDRO DE FREIO	JG	04	CONTROIL	R\$ 111,80	R\$ 447,20
86	REPARO COMPLETO CILINDRO	JG	06	CONTROIL	R\$ 258,70	R\$ 1.552,20
87	REPARO DIREÇÃO HIDROSTATICA	JG	06	APC	R\$ 241,80	R\$ 1.450,80
88	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO	UND	06	APC	R\$ 453,70	R\$ 2.722,20
89	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	04	ARCA	R\$ 101,40	R\$ 405,60
90	RETENTOR DA TRANSMISSAO	UND	04	ARCA	R\$ 107,90	R\$ 431,60
91	RETENTOR DA LUVA DO DIFERENCIAL	UND	04	ARCA	R\$ 63,70	R\$ 254,80
92	RETENTOR DA RODA	UND	08	ARCA	R\$ 85,80	R\$ 686,40
93	RETENTOR DO CUBO	UND	08	ARCA	R\$ 85,80	R\$ 686,40
94	RETROVISORES	UND	04	F.CONFUORTO	R\$ 208,00	R\$ 832,00
95	RIPER TRASEIRO	UND	01	CEI	R\$ 720,00	R\$ 720,00
96	ROLAMENTO CUBO	UND	12	CSK	R\$ 247,00	R\$ 2.964,00
97	ROLAMENTO DE APIO CUBO	UND	04	CSK	R\$ 208,00	R\$ 832,00
98	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	04	CSK	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
99	ROLAMENTO CUBO INT	UND	04	CSK	R\$ 247,00	R\$ 988,00
100	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	02	IGUAÇU	R\$ 156,00	R\$ 312,00
101	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	UND	02	MIRADOR	R\$ 415,00	R\$ 830,00
102	SENSOR DE PRESSÃO	UND	02	3RHO	R\$ 169,00	R\$ 338,00
103	SENSOR DE TEMPERATURA CAIXA	UND	02	3RHO	R\$ 247,00	R\$ 494,00
104	SIRENE DE PAINEL	UND	02	DNI	R\$ 156,00	R\$ 312,00
105	SILENCIOSO	UND	01	SILENTEC	R\$ 1.026,00	R\$ 1.026,00
106	FILTRO DE AR EXT	UND	12	VOX	R\$ 182,00	R\$ 2.184,00
107	FILTRO DE AR INTERNO	UND	12	VOX	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
108	TAMBOR DE FREIO	UND	04	BATISTA	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
109	COLETOR ADMISSAO	UND	01	SCAPEX	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
110	COLETOR ESCAPE	UND	01	SCAPEX	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
111	VALVULA TERMOSTATICA	UND	02	VALPEC	R\$ 286,00	R\$ 572,00
112	KIT MOTOR	UND	08	KS	R\$ 702,00	R\$ 5.616,00
113	JOGO DE JUNTAS	UND	02	SPAAL	R\$ 1.807,00	R\$ 3.614,00
114	BRONZINA MOVEL	UND	08	KS	R\$ 416,00	R\$ 3.328,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

115	BRONZINA FIXA	UND	08	KS	R\$ 377,00	R\$ 3.016,00
116	BRONZINA CENTRAL	UND	02	KS	R\$ 247,00	R\$ 494,00
117	BUCHA DE BIELA	UND	08	KS	R\$ 110,00	R\$ 880,00
118	POLIA DO MOTOR	UND	02	OMIELAN	R\$ 607,00	R\$ 1.214,00
119	MAO DE OBRA MECANICA /ELETRICA	HORAS	150	BRTRATORES	R\$ 219,55	R\$ 32.932,50

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 179.990,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

2) PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ N° 42.011.486/0001-03, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 02 - MOTONIVELAORA NEW HOLLAND 140B						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	01	ARIELO	R\$ 3.934,60	R\$ 3.934,60
2	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	AGEL	R\$ 55,08	R\$ 1.652,40
3	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	02	ARIELO	R\$ 550,84	R\$ 1.101,68
4	MOTOR DE PARTIDA	UND	01	ARIELO	R\$ 3.934,60	R\$ 3.934,60
5	ASSENTO OPERADOR	UND	01	TTORRES	R\$ 3.147,68	R\$ 3.147,68
6	BICO INJETOR	UND	06	BOSCH	R\$ 314,77	R\$ 1.888,62
7	RETENTOR DA TRASNMISSAO	UND	04	SABO	R\$ 157,38	R\$ 629,52
8	BOMBA D'ÁGUA	UND	02	URBA	R\$ 865,61	R\$ 1.731,22
9	CILINDRO DIREÇÃO	UND	01	VARGA	R\$ 1.573,84	R\$ 1.573,84
10	BOMBA DA DIREÇÃO	UND	01	BOSCH	R\$ 3.147,68	R\$ 3.147,68
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	01	MEDAL	R\$ 4.721,52	R\$ 4.721,52
12	BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO	UND	01	MEDAL	R\$ 3.934,60	R\$ 3.934,60
13	BOMBA AUXILIAR	UND	01	INDISA	R\$ 62,95	R\$ 62,95
14	BUCHA DESLIZANTE LAMINA	UND	12	PANEGOSSI	R\$ 299,03	R\$ 3.588,36
15	LAMINA 13 FUSOS	UND	40	TBM	R\$ 1.325,34	R\$ 53.013,60
16	BUCHA DO HIDRAULICO	UND	06	PANEGOSSI	R\$ 188,86	R\$ 1.133,16
17	BUCHA ESFERICA CILINDRO	UND	10	PANEGOSSI	R\$ 314,77	R\$ 3.147,70
18	CABEÇOTE DIESEL	UND	01	PURIAR	R\$ 440,68	R\$ 440,68
19	CABEÇOTE LUBRIFICANTE	UND	01	PURIAR	R\$ 440,68	R\$ 440,68
20	CAIXA FUSIVEL	UND	01	KOSTAL	R\$ 707,40	R\$ 707,40
21	CHAVE IGNIÇÃO	UND	02	KOSTAL	R\$ 314,77	R\$ 629,54
22	CILINDRO FREIO	UND	02	VARGA	R\$ 695,80	R\$ 1.391,60
23	MANMGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	12	JAMAICA	R\$ 314,77	R\$ 3.777,24
24	KIT DE DISCO INT CONVERTOR	UND	02	UNITEC	R\$ 2.832,91	R\$ 5.665,82
25	KIT DE DISCO EXT CONVERTOR	UNF	02	UNITEC	R\$ 2.832,91	R\$ 5.665,82
26	CORREIA AR CONDICIONADO	UND	04	GOODYEAR	R\$ 188,86	R\$ 755,44
27	TENSOR DA CORREIA	UND	01	INA	R\$ 629,54	R\$ 629,54
28	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	04	GOODYEAR	R\$ 188,86	R\$ 755,44
29	COXIM MOTOR TRASEIRO	UND	04	COFAP	R\$ 314,77	R\$ 1.259,08
30	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	06	SPICER	R\$ 392,63	R\$ 2.355,78
31	COXIM MOTOR DIANTEIROA	UND	04	COFAP	R\$ 314,77	R\$ 1.259,08
32	DENTE ESCARIFICADOR	UND	30	ECOPLAN	R\$ 114,31	R\$ 3.429,30
33	PARAFUSO DA LAMINA	UND	300	ELFIX	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
34	PORCA PARAFUSO LAMINA	UND	300	ELFIX	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
35	BENDIX MOTOR PARTIDA	UND	04	ARIELO	R\$ 472,15	R\$ 1.888,60
36	PASTILHA DE FREIO	UND	04	FRAS-LE	R\$ 188,86	R\$ 755,44
37	RETENTOR TANDER	UND	12	SABO	R\$ 283,29	R\$ 3.399,48
38	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	08	SABO	R\$ 314,77	R\$ 2.518,16
39	ROLAMENTO INT CUBO DIANT	UND	08	GBR	R\$ 629,54	R\$ 5.036,32
40	ROLAMENTO EXT CUBO DIANT	UND	08	GBR	R\$ 707,40	R\$ 5.659,20
41	ROLAMENTO INT CUBO TRAS	UND	08	GBR	R\$ 707,40	R\$ 5.659,20
42	ROLAMENTO EXT CUBO TRAS	UND	08	GBR	R\$ 707,40	R\$ 5.659,20
43	FAROL TRASEIRO	UND	04	FORTLUZ	R\$ 188,86	R\$ 755,44
44	LANTERNA TRASEIRA	UND	04	FORTLUZ	R\$ 125,91	R\$ 503,64
45	FAROL DIANTEIRO	UND	04	FORTLUZ	R\$ 220,34	R\$ 881,36
46	ROLAMENTO DA POLIA BBA DAGUA	UND	04	SKF	R\$ 111,00	R\$ 444,00
47	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UND	40	ELFIX	R\$ 33,13	R\$ 1.325,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

48	PORCA PARAFUSO RODA TRAS	UND	40	ELFIX	R\$ 19,88	R\$ 795,20
49	PONTEIRA LD ESQ DIREÇÃO	UND	02	KING PARTS	R\$ 865,61	R\$ 1.731,22
50	PONTEIRA LD DIR DIREÇÃO	UND	02	KING PARTS	R\$ 865,61	R\$ 1.731,22
51	BARRA DIREÇÃO LONGA	UND	01	KING PARTS	R\$ 1.259,07	R\$ 1.259,07
52	PINO DO EIXO CUBO DIANT	UND	04	PANEGOSSI	R\$ 393,46	R\$ 1.573,84
53	BASE ROLAMNETO CUBO DIANTEIRO	UND	04	INA	R\$ 550,84	R\$ 2.203,36
54	BUCHA INFERIOR MANGA EIXO DIANT	UND	04	PANEGOSSI	R\$ 188,86	R\$ 755,44
55	BUCHA SUPERIOR MANGA DE EIXO DIANT	UND	04	PANEGOSSI	R\$ 251,81	R\$ 1.007,24
56	JOGO JUNTA MOTOR	UND	02	SABO	R\$ 1.101,69	R\$ 2.203,38
57	BRONZINA BIELA	UND	06	MAHLE	R\$ 283,29	R\$ 1.699,74
58	BRONZINA MANCAL	UND	06	MAHLE	R\$ 314,77	R\$ 1.888,62
59	BRONZINA MOVEIS	UND	06	MAHLE	R\$ 283,29	R\$ 1.699,74
60	BUCHA COMANDO	UND	06	MAHLE	R\$ 157,38	R\$ 944,28
61	BRONZINA FIXA	UND	06	MAHLE	R\$ 314,77	R\$ 1.888,62
62	VALVULA ESCAPE	UND	06	MAHLE	R\$ 70,82	R\$ 424,92
63	VALVULA ADMISSAO	UND	06	MAHLE	R\$ 70,82	R\$ 424,92
64	LÂMPADA DO FAROL	UND	10	OSRAN	R\$ 47,22	R\$ 472,20
65	LANTERNA FREIO	UND	04	FORTLUZ	R\$ 125,91	R\$ 503,64
66	LANTERNA LATERAL	UND	04	FORTLUZ	R\$ 125,91	R\$ 503,64
67	REPARO CILINDRTO INCLINAÇÃO	JG	08	AGEL	R\$ 283,29	R\$ 2.266,32
68	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	JG	08	AGEL	R\$ 283,29	R\$ 2.266,32
69	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	02	SPICER	R\$ 440,68	R\$ 881,36
70	REPARO CILINDRO LEVANTE	JG	04	AGEL	R\$ 283,29	R\$ 1.133,16
71	REPARO BBA DIEREÇÃO	JG	04	AGEL	R\$ 188,86	R\$ 755,44
72	REPARO BOMBA HIDRAULICA	JG	04	AGEL	R\$ 346,25	R\$ 1.385,00
73	MARCADOR TEMPERATURA	UND	04	VDO	R\$ 283,29	R\$ 1.133,16
74	MARCADOR AMPERÍMETRO	UND	02	VDO	R\$ 283,29	R\$ 566,58
75	MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	UND	02	VDO	R\$ 220,34	R\$ 440,68
76	HORÍMETRO ELETRONICO	UND	02	VDO	R\$ 283,29	R\$ 566,58
77	REPARO CONTROLE VALVULA	JG	04	AGEL	R\$ 440,68	R\$ 1.762,72
78	DISCO INT DA TRANSMISSAO	UND	60	UNITEC	R\$ 112,65	R\$ 6.759,00
79	DISCO EXT DA TRANSMISSAO	UND	60	UNITEC	R\$ 112,65	R\$ 6.759,00
80	FILTRO DIESEL	UND	12	TECFIL	R\$ 231,93	R\$ 2.783,16
81	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	12	TECFIL	R\$ 157,38	R\$ 1.888,56
82	FILTRO TRANSMISSAO	UND	06	TECFIL	R\$ 629,54	R\$ 3.777,24
83	FILTRO AR EXT	UND	12	TECFIL	R\$ 314,77	R\$ 3.777,24
84	FILTRO DE AR INT	UND	12	TECFIL	R\$ 220,34	R\$ 2.644,08
85	FILTRO HIDRAULICO	UND	06	TECFIL	R\$ 629,54	R\$ 3.777,24
86	RELÉ DE PISCA	UND	10	KOSTAL	R\$ 62,95	R\$ 629,50
87	RELÉ DE PARTIDA	UND	10	KOSTAL	R\$ 62,95	R\$ 629,50
88	RELE DE GERAL	UND	10	KOSTAL	R\$ 62,95	R\$ 629,50
89	RELÉ DA RÉ	UND	10	KOSTAL	R\$ 62,95	R\$ 629,50
90	REPARO CILINDRO DE FREIO	UND	04	AGEL	R\$ 281,63	R\$ 1.126,52
91	REPARO COMPLETO CILINDRO	UND	10	AGEL	R\$ 314,77	R\$ 3.147,70
92	REPARO DIREÇÃO HIDROSTATICA	UND	02	AGEL	R\$ 188,86	R\$ 377,72
93	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO	UND	02	AGEL	R\$ 220,34	R\$ 440,68
94	TURBINA	UND	01	GARRET	R\$ 5.980,60	R\$ 5.980,60
95	ABRAÇADEIRA DA TURBINA	UND	06	UNIFORT	R\$ 69,58	R\$ 417,48
96	RETENTOR DA LUVA DO TORQUE	UND	12	SABO	R\$ 125,91	R\$ 1.510,92
97	RETENTOR POLIA MOTOR	UND	04	SABO	R\$ 109,34	R\$ 437,36
98	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	04	SABO	R\$ 236,08	R\$ 944,32
99	RETROVISOR	UND	04	METAGAL	R\$ 198,80	R\$ 795,20
100	AR CONDICIONADO	UND	01	ACA	R\$ 6.107,36	R\$ 6.107,36
101	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	12	SKF	R\$ 78,69	R\$ 944,28
102	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	04	NTN	R\$ 393,46	R\$ 1.573,84
103	CORRENTE TANDER	UND	04	DID	R\$ 2.518,15	R\$ 10.072,60
104	ENGRENAGEM RODA	UND	02	PKF	R\$ 472,15	R\$ 944,30
105	ROLAMENTO CARRIER	UND	06	NTN	R\$ 330,51	R\$ 1.983,06
106	KIT DE VEDAÇÃO TORQUE	JG	02	AGEL	R\$ 364,47	R\$ 728,94
107	MANGUEIRA RADIADOR	UND	06	JAMAICA	R\$ 188,86	R\$ 1.133,16



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

108	MANGUIRA FILTRO DE AR	UND	06	JAMAICA	R\$ 215,37	R\$ 1.292,22
109	SEPARADOR EXT TRANSMISSAO	UND	30	UNITEC	R\$ 110,17	R\$ 3.305,10
110	SEPARADOR INT TRANSMISSAO	UND	30	UNITEC	R\$ 101,06	R\$ 3.031,80
111	JG JUNTA VALVULA SELETORA	JG	02	SABO	R\$ 550,02	R\$ 1.100,04
112	VALVULA SELETORA	UND	02	MAHLE	R\$ 2.360,76	R\$ 4.721,52
113	SENSOR PRESSAO TORQUE	UND	02	VDO	R\$ 157,38	R\$ 314,76
114	REPARO VEDAÇÃO DO CONVERSOR	JG	02	AGEL	R\$ 786,92	R\$ 1.573,84
115	MANGOTE DO FILTRO P TURBINA	UND	02	JAMAICA	R\$ 125,91	R\$ 251,82
116	BRAÇADEIRA COLETOR	UND	06	UNIFORT	R\$ 77,86	R\$ 467,16
117	REPARO CILINDRO HIPPER	UND	02	AGEL	R\$ 283,29	R\$ 566,58
118	SENSOR ALTA	UND	04	VDO	R\$ 786,92	R\$ 3.147,68
119	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	04	VDO	R\$ 236,08	R\$ 944,32
120	SENSOR TEMPERATURA	UND	04	VDO	R\$ 188,86	R\$ 755,44
121	VÁLVULA SOLENOIDE BBA INJETORA	UND	02	BOSCH	R\$ 1.259,07	R\$ 2.518,14
122	VIDRO SUPERIOR DA PORTA	UND	02	SECURITY	R\$ 2.203,38	R\$ 4.406,76
123	VIDRO INFERIOR DA PORTA	UND	02	SECURITY	R\$ 2.203,38	R\$ 4.406,76
124	VIDRO TRASEIRO DA PORTA	UND	02	SECURITY	R\$ 2.203,38	R\$ 4.406,76
125	VIDRO TRASEIRO SUPERIOR	UND	02	SECURITY	R\$ 1.573,84	R\$ 3.147,68
126	VIDRO LATERAL INFERIOR	UND	02	SECURITY	R\$ 2.360,76	R\$ 4.721,52
127	VIDRO LATERAL SUPERIOR	UND	02	SECURITY	R\$ 2.360,76	R\$ 4.721,52
128	MAO DE OBRA /MECANICA /ELETRICA	HORAS	300	SERVIÇO	R\$ 124,25	R\$ 37.275,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 359.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS).</b>						

**LOTE 05 - RETROESCAVADEIRA: CAT 416 E**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA	UND	06	PANEGOSSI	R\$ 184,62	R\$ 1.107,72
2	CABO ACELERADOR	UND	04	CABOCAR	R\$ 335,67	R\$ 1.342,68
3	BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
4	BUCHA DA MANGA DE EIXO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
5	BUCHA DA RETRO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
6	BUCHA DO APOIO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
7	BUCHA DO APOIO DA RETRO	UND	20	PANEGOSSI	R\$ 151,05	R\$ 3.021,00
8	BUCHA DO BRAÇO DE ESCAVAÇÃO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
9	BUCHA DO EIXO CENTRAL	UND	12	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 1.611,24
10	BUCHA DO MANCAL DIANTEIRO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 167,84	R\$ 5.035,20
11	BUCHA DO MANCAL TRASEIRO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 167,84	R\$ 5.035,20
12	BUCHA INTERNA DO EIXO DIANTEIRO	UND	30	PANEGOSSI	R\$ 134,27	R\$ 4.028,10
13	BUZINA	UND	02	UNIVERSAL	R\$ 223,78	R\$ 447,56
14	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL	UND	02	PURIAR	R\$ 469,94	R\$ 939,88
15	CABO COMANDO BLOQUEIO	UND	04	CABOCAR	R\$ 469,94	R\$ 1.879,76
16	CABO COMANDO ESTACIONAMENTO	UND	04	CABOCAR	R\$ 469,94	R\$ 1.879,76
17	CABO DE AÇO DA TRAVA DO ESCORPIÃO	UND	04	CABOCAR	R\$ 419,59	R\$ 1.678,36
18	CABO DE CONTROLE DE LANÇA	UND	04	FANIA	R\$ 537,07	R\$ 2.148,28
19	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	04	FANIA	R\$ 469,94	R\$ 1.879,76
20	CABO DO ACELERADOR	UND	04	FANIA	R\$ 285,32	R\$ 1.141,28
21	CABO DO COMANDO DA CAÇAMBA	UND	04	FANIA	R\$ 285,32	R\$ 1.141,28
22	CABO DO FREIO DE PÉ	UND	04	FANIA	R\$ 285,32	R\$ 1.141,28
23	CABO FLEXÍVEL TRANSM.	UND	04	FANIA	R\$ 285,32	R\$ 1.141,28
24	CALÇO 1760626 – CALÇO	UND	50	TRW	R\$ 58,74	R\$ 2.937,00
25	CALÇO 2207108 – CALÇO	UND	50	TRW	R\$ 19,18	R\$ 959,00
26	CALÇO DO MANCAL DO EIXO DIANTEIRO	UND	50	TRW	R\$ 134,27	R\$ 6.713,50
27	CAMISAS CILINDRO LEVANTE	UND	02	PARKER	R\$ 1.342,69	R\$ 2.685,38
28	CARÇAÇA DO FILTRO DE AR	UND	02	PURIAR	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
29	CEBOLINHA DO MOTOR - SENSOR DE ÓLEO	UND	02	MAHLE	R\$ 167,84	R\$ 335,68
30	CEBOLINHA DO TORQUE – SENSOR	UND	02	MAHLE	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
31	CHAVE DA PARTIDA COMPLETA	UND	02	KOSTAL	R\$ 335,67	R\$ 671,34
32	CHAVE DO AR CONDICIONADO	UND	02	KOSTAL	R\$ 369,24	R\$ 738,48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

33	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	02	VARGA	R\$ 2.517,54	R\$ 5.035,08
34	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA TRASEIRA	UND	02	VARGA	R\$ 2.517,54	R\$ 5.035,08
35	CILINDRO DE FILTRO DIESEL	UND	04	VARGA	R\$ 469,94	R\$ 1.879,76
36	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UND	02	VARGA	R\$ 5.035,07	R\$ 10.070,14
37	CONJUNTO DO FILTRO DIESEL	UND	02	PURIAR	R\$ 2.853,21	R\$ 5.706,42
38	CONJUNTO SEDIMENTAR	UND	02	TECFIL	R\$ 671,34	R\$ 1.342,68
39	CONTROLE FRENTE E RÉ	UND	02	BOSCH	R\$ 1.678,36	R\$ 3.356,72
40	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	08	GATES	R\$ 201,40	R\$ 1.611,20
41	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UND	08	GATES	R\$ 201,40	R\$ 1.611,20
42	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	08	SPICER	R\$ 201,40	R\$ 1.611,20
43	DIODO	UND	06	KOSTAL	R\$ 302,10	R\$ 1.812,60
44	DISCO DE FREIO	UND	12	FRAS-LE	R\$ 671,34	R\$ 8.056,08
45	DISCO DE FREIO ESTACIONAMENTO	UND	10	FRAS-LE	R\$ 805,61	R\$ 8.056,10
46	EIXO CARDAN MAIOR	UND	02	PKF	R\$ 637,78	R\$ 1.275,56
47	EIXO CENTRAL DA BALANÇA	UND	04	PKF	R\$ 503,51	R\$ 2.014,04
48	EIXO DO CARDAM MENOR	UND	02	PKF	R\$ 637,78	R\$ 1.275,56
49	EIXO DO CUBO DIANTEIRO	UND	06	PKF	R\$ 469,94	R\$ 2.819,64
50	ENGRENAGEM CUBO DIANTEIRO 4X4	UND	12	PKF	R\$ 503,51	R\$ 6.042,12
51	ENGRENAGEM EIXO 4X4 DIANT.	UND	12	PKF	R\$ 503,51	R\$ 6.042,12
52	ESCAPAMENTO COM SILENCIOSO	UND	01	MASTRA	R\$ 671,34	R\$ 671,34
53	ESTATOR DE ALTERNADOR	UND	02	ARIELO	R\$ 218,19	R\$ 436,38
54	ESTICADOR DA CORREIA SUPERIOR	UND	02	INA	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
55	ESTICADOR DE CORREIA	UND	02	INA	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
56	BRONZINA MOVEIS	UND	08	MAHLE	R\$ 201,40	R\$ 1.611,20
57	BRONZINA FIXA	UND	08	MAHLE	R\$ 234,97	R\$ 1.879,76
58	BRONZINA BIELA	UND	08	MAHLE	R\$ 167,84	R\$ 1.342,72
59	BUCHA DE BIELA	UND	08	MAHLE	R\$ 201,40	R\$ 1.611,20
60	FLANGE CUBO	UND	02	SPICER	R\$ 335,67	R\$ 671,34
61	FLANGE DA TRANSMISSÃO	UND	02	SPICER	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
62	FLANGE DE TRANSMISSÃO-EXTERNO	UND	02	SPICER	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
63	GARFO DA TRANSMISSÃO	UND	02	SPICER	R\$ 637,78	R\$ 1.275,56
64	MANGUEIRA CLINDRO LEVANTER	UND	12	JAMAICA	R\$ 201,40	R\$ 2.416,80
65	MANGUEIRA AR CONDICIONADO	UND	04	JAMAICA	R\$ 251,75	R\$ 1.007,00
66	MANGUEIRA CIL DIREÇÃO	UND	08	JAMAICA	R\$ 251,75	R\$ 2.014,00
67	HÉLICE DE REFRIGERAÇÃO	UND	04	MODEFER	R\$ 503,51	R\$ 2.014,04
68	HORÍMETRO HORAS	UND	02	VDO	R\$ 201,40	R\$ 402,80
69	HORÍMETRO TEMP.	UND	02	VDO	R\$ 201,40	R\$ 402,80
70	INDUZIDO	UND	02	ARIELO	R\$ 469,94	R\$ 939,88
71	INTERRUPTOR DE SETA	UND	04	KOSTAL	R\$ 201,40	R\$ 805,60
72	JOGO BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 2.014,03	R\$ 4.028,06
73	JOGO BUCHA BRAÇO TELESCÓPICO	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 1.678,36	R\$ 3.356,72
74	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 1.678,36	R\$ 3.356,72
75	JOGO BUCHA RETRO TRAS.	UND	02	PANEGOSSI	R\$ 2.014,03	R\$ 4.028,06
76	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	02	SABO	R\$ 839,18	R\$ 1.678,36
77	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	02	MAHLE	R\$ 4.195,89	R\$ 8.391,78
78	JUNTA DO COLETOR	UND	02	SABO	R\$ 167,84	R\$ 335,68
79	KIT DO MOTOR/CAMISA, PISTÃO, ANEL	UND	08	MAHLE	R\$ 3.021,04	R\$ 24.168,32
80	LÂMINA BASE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	04	TBM	R\$ 2.517,54	R\$ 10.070,16
81	LÂMPADAS DO FAROL	UND	20	OSRAN	R\$ 60,74	R\$ 1.214,80
82	LANTERNA DIANTEIRA	UND	04	FORTLUZ	R\$ 175,83	R\$ 703,32
83	LANTERNA TRASEIRA	UND	04	FORTLUZ	R\$ 175,83	R\$ 703,32
84	LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	04	BOSCH	R\$ 201,40	R\$ 805,60
85	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	02	SPICER	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
86	LUVA DE TRANSMISSÃO INTERNO	UND	02	SPICER	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
87	LUVA DO EIXO TRANSMISSÃO	UND	02	SPICER	R\$ 469,94	R\$ 939,88
88	MANGUEIRA CIL. LEVANTAMENTO	UND	12	JAMAICA	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20
89	MANGUEIRA CIL. PENETRAÇÃO	UND	12	JAMAICA	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

90	MANGUEIRA CIL. TELESCÓPICO	UND	12	JAMAICA	R\$ 285,32	R\$ 3.423,84
91	MANGUEIRA CIL. LEVANTAMENTO DIANTEIRO	UND	12	JAMAICA	R\$ 285,32	R\$ 3.423,84
92	MANGUEIRA DA CAÇAMBA	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20
93	MANGUEIRA DO BASCULANTE	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 268,54	R\$ 3.222,48
94	MANGUEIRA DO CILINDRO DE CARREGAMENTO	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 251,75	R\$ 3.021,00
95	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 251,75	R\$ 3.021,00
96	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 251,75	R\$ 3.021,00
97	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ESTABILIZADOR	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20
98	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ROTAÇÃO	UND	12	TRATORFLEX	R\$ 285,32	R\$ 3.423,84
99	MANGUEIRA DO CILINDRO DE TELESCÓPIO	UND	12	JAMAICA	R\$ 285,32	R\$ 3.423,84
100	MANGUEIRA DO CONTROLE ESTABILIZADOR	UND	12	JAMAICA	R\$ 335,67	R\$ 4.028,04
101	MANGUEIRA DO DISTRIBUIDOR	UND	12	JAMAICA	R\$ 335,67	R\$ 4.028,04
102	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	06	JAMAICA	R\$ 134,27	R\$ 805,62
103	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRÁULICO	UND	06	JAMAICA	R\$ 201,40	R\$ 1.208,40
104	MANGUEIRA DO TANQUE /RADIADOR	UND	15	TRATORFLEX	R\$ 302,10	R\$ 4.531,50
105	MANGUEIRAS CILINDRO HIDRÁULICO	UND	15	TRATORFLEX	R\$ 302,10	R\$ 4.531,50
106	RETROVISORES	UND	04	METAGAL	R\$ 191,81	R\$ 767,24
107	KIT DISCO TRANSMISSAO	JG	02	UNITEC	R\$ 2.349,70	R\$ 4.699,40
108	PISTAO DA TRANSMISSAO	UND	02	PARKER	R\$ 302,10	R\$ 604,20
109	ROLAMENTO EIXO COURIER	UND	04	NTN	R\$ 503,51	R\$ 2.014,04
110	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	04	NTN	R\$ 469,94	R\$ 1.879,76
111	RETENTOR TRANSMISSAO	UND	04	SABO	R\$ 151,05	R\$ 604,20
112	SENSOR DE ÁGUA	UND	04	VDO	R\$ 503,51	R\$ 2.014,04
113	SENSOR DE CAPTAÇÃO MAGNÉTICO	UND	04	VDO	R\$ 671,34	R\$ 2.685,36
114	SENSOR DE PRESSÃO	UND	04	VDO	R\$ 302,10	R\$ 1.208,40
115	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	04	VDO	R\$ 302,10	R\$ 1.208,40
116	SIRENE DE RÉ	UND	02	UNIVERSAL	R\$ 302,10	R\$ 604,20
117	SOLENOIDE	UND	04	ASCOVAL	R\$ 318,89	R\$ 1.275,56
118	SOLENOIDE FRENTE RÉ	UND	04	ASCOVAL	R\$ 335,67	R\$ 1.342,68
119	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	08	BOSCH	R\$ 503,51	R\$ 4.028,08
120	TAMBOR DE FREIO	UND	02	FREMAX	R\$ 335,67	R\$ 671,34
121	COXIM DO MOTOR DIANT	UND	04	COFAP	R\$ 335,67	R\$ 1.342,68
122	COXIM DO MOTOR TRAS	UND	04	COFAP	R\$ 335,67	R\$ 1.342,68
123	VALVULA COMANDO HIDRAULICO	UND	04	DANFOSS	R\$ 671,34	R\$ 2.685,36
124	VÁLVULA SOLENOIDE CILINDRO	UND	04	DANFOSS	R\$ 671,34	R\$ 2.685,36
125	VÁLVULA SOLENOIDE BBA INJETORAR	UND	04	DANFOSS	R\$ 704,91	R\$ 2.819,64
126	SOLENOIDE DA TRANSMISSAO	UND	04	ASCOVAL	R\$ 704,91	R\$ 2.819,64
127	VÁLVULA SOLENOIDE DE TEMPERATURA	UND	04	DANFOSS	R\$ 923,10	R\$ 3.692,40
128	VÁLVULA SOLENOIDE DIFERENCIAL	UND	04	DANFOSS	R\$ 839,18	R\$ 3.356,72
129	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	UND	02	PARKER	R\$ 1.678,36	R\$ 3.356,72
130	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DIANTEIRO	UND	02	PARKER	R\$ 2.014,03	R\$ 4.028,06
131	CILINDRO DE ELEVAÇÃO TRASEIRO	UND	02	PARKER	R\$ 2.014,03	R\$ 4.028,06
132	PIVÔ DA RODA DIANT.	UND	08	INA	R\$ 671,34	R\$ 5.370,72
133	PIVOT DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA	UND	08	INA	R\$ 503,51	R\$ 4.028,08
134	PONTA DA TRANSMISSÃO - EIXO	UND	06	IMA	R\$ 587,43	R\$ 3.524,58
135	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UND	08	KING PARTS	R\$ 839,18	R\$ 6.713,44
136	PORCA PARAFUSO UNHA TRASEIRA	UND	400	ELFIX	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00
137	PARAFUSO DENTE UNHA	UND	400	ELFIX	R\$ 12,79	R\$ 5.116,00
138	LAMINA TRASEIRA	UND	03	TBM	R\$ 839,18	R\$ 2.517,54
139	LAMINA DIANTEIRA	UND	03	TBM	R\$ 2.853,21	R\$ 8.559,63



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

140	LAMINA BI-PARTIDA	UND	04	TBM	R\$ 1.678,36	R\$ 6.713,44
141	RADIADOR	UND	01	VISCONDE	R\$ 8.391,79	R\$ 8.391,79
142	DENTE CENTRAL DA CONCHA DIANTEIRA	UND	60	ECOPLAN	R\$ 167,84	R\$ 10.070,40
143	RADIADOR DO ÓLEO	UND	01	VISCONDE	R\$ 2.517,54	R\$ 2.517,54
144	DENTE CENTRAL DA TRASEIRA	UND	30	ECOPLAN	R\$ 167,84	R\$ 5.035,20
145	DENTE LATERAL ESQ DIANTEIRO	UND	20	ECOPLAN	R\$ 201,40	R\$ 4.028,00
146	DENTE LATERAL DIERITO DIANTEIRO	UND	20	ECOPLAN	R\$ 201,40	R\$ 4.028,00
147	MOTOR DE PARTIDA	UND	02	ARIELO	R\$ 3.356,72	R\$ 6.713,44
148	ALTERNADOR	UND	01	ARIELO	R\$ 4.191,90	R\$ 4.191,90
149	BENDIX MOTOR PARTIDA	UND	04	ARIELO	R\$ 637,78	R\$ 2.551,12
150	ROTOR ALTERNADOR	UND	02	ARIELO	R\$ 503,51	R\$ 1.007,02
151	FILTRO DE AR INT	UND	12	TECFIL	R\$ 335,67	R\$ 4.028,04
152	FILTRO DE AR EXT	UND	12	TECFIL	R\$ 503,51	R\$ 6.042,12
153	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	12	TECFIL	R\$ 151,05	R\$ 1.812,60
154	FILTRO DIESEL	UND	12	TECFIL	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20
155	FILTRO SEPARADOR AGUA	UND	12	TECFIL	R\$ 302,10	R\$ 3.625,20
156	FILTRO TRANSMISSAO	UND	08	TECFIL	R\$ 419,59	R\$ 3.356,72
157	FILTRO DO TORQUE	UND	08	TECFIL	R\$ 419,59	R\$ 3.356,72
158	FILTRO AR CONDICIONADO INT	UND	08	TECFIL	R\$ 671,34	R\$ 5.370,72
159	FITTRO DE AR CONDICIONADO EXT	UND	08	TECFIL	R\$ 251,75	R\$ 2.014,00
160	VALVULA BOMBA INJETORA	UND	04	DANFOSS	R\$ 839,18	R\$ 3.356,72
161	MAO DE OBRA / MECANICA / ELETRICO	HORAS	450	SERVIÇO	R\$ 119,88	R\$ 53.946,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 539.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS).</b>						

**3) TRIMAG TRATORES - PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.061.215/0001-07, referente aos LOTES abaixo relacionados:

<b>LOTE 04 - MOTONIVELADORA XCMG</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	01	ZM	R\$ 4.509,27	R\$ 4.509,27
2	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	AGEL	R\$ 38,79	R\$ 1.163,70
3	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	02	BOSCH	R\$ 339,41	R\$ 678,82
4	MOTOR DE PARTIDA	UND	01	ZM	R\$ 4.509,27	R\$ 4.509,27
5	ASSENTO OPERADOR	UND	01	USINIL	R\$ 3.006,18	R\$ 3.006,18
6	BICO INJETOR	UND	06	BOSCH	R\$ 693,36	R\$ 4.160,16
7	RETENTOR DA TRANSMISSAO	UND	04	SABO	R\$ 203,64	R\$ 814,56
8	BOMBA D'ÁGUA	UND	02	URBA	R\$ 1.280,05	R\$ 2.560,10
9	CILINDRO DIREÇÃO	UND	01	CTS	R\$ 3.248,61	R\$ 3.248,61
10	BOMBA DA DIREÇÃO	UND	01	MEDAL	R\$ 6.109,34	R\$ 6.109,34
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	01	MEDAL	R\$ 11.733,80	R\$ 11.733,80
12	BOMBA HIDRAULICA DE DIREÇÃO	UND	01	MEDAL	R\$ 8.873,08	R\$ 8.873,08
13	BOMBA AUXILIAR	UND	01	BOSCH	R\$ 426,68	R\$ 426,68
14	BUCHA DESLIZANTE LAMINA	UND	12	GEO	R\$ 746,70	R\$ 8.960,40
15	LAMINA 13 FUIROS	UND	40	METISA	R\$ 1.760,07	R\$ 70.402,80
16	BUCHA DO HIDRAULICO	UND	06	METAL LEVE	R\$ 145,46	R\$ 872,76
17	BUCHA ESFERICA CILINDRO	UND	10	GEO	R\$ 450,93	R\$ 4.509,30
18	CABEÇOTE DIESEL	UND	01	DELPHI	R\$ 678,82	R\$ 678,82
19	CABEÇOTE LUBRIFICANTE	UND	01	DENSO	R\$ 727,30	R\$ 727,30
20	CAIXA FUSIVEL	UND	01	GEO	R\$ 426,68	R\$ 426,68
21	CHAVE IGNIÇÃO	UND	02	GEO	R\$ 320,01	R\$ 640,02
22	CILINDRO FREIO	UND	02	GENAU	R\$ 1.309,14	R\$ 2.618,28
23	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	12	CISER	R\$ 407,29	R\$ 4.887,48
24	KIT DE DISCO INT CONVERSOR	UND	02	GEO	R\$ 1.406,12	R\$ 2.812,24
25	KIT DE DISCO EXT CONVERSOR	UNF	02	GEO	R\$ 1.357,63	R\$ 2.715,26
26	CORREIA AR CONDICIONADO	UND	04	GATES	R\$ 368,50	R\$ 1.474,00
27	TENSOR DA CORREIA	UND	01	DENSO	R\$ 1.192,77	R\$ 1.192,77
28	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	04	CONTINENTAL	R\$ 368,50	R\$ 1.474,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

29	COXIM MOTOR TRASEIRO	UND	04	GEO	R\$ 193,95	R\$ 775,80
30	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	06	LNG	R\$ 446,08	R\$ 2.676,48
31	COXIM MOTOR DIANTEIROA	UND	04	GEO	R\$ 193,95	R\$ 775,80
32	DENTE ESCARIFICADOR	UND	30	METISA	R\$ 87,28	R\$ 2.618,40
33	PARAFUSO DA LAMINA	UND	300	FEY	R\$ 18,42	R\$ 5.526,00
34	PORCA PARAFUSO LAMINA	UND	300	FEY	R\$ 2,91	R\$ 873,00
35	BENDIX MOTOR PARTIDA	UND	04	BOSCH	R\$ 387,89	R\$ 1.551,56
36	PASTILHA DE FREIO	UND	04	GEO	R\$ 300,62	R\$ 1.202,48
37	RETENTOR TANDER	UND	12	ACP	R\$ 446,08	R\$ 5.352,96
38	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	08	ACP	R\$ 446,08	R\$ 3.568,64
39	ROLAMENTO INT CUBO DIANT	UND	08	NSK	R\$ 800,03	R\$ 6.400,24
40	ROLAMENTO EXT CUBO DIANT	UND	08	NSK	R\$ 703,06	R\$ 5.624,48
41	ROLAMENTO INT CUBO TRAS	UND	08	NSK	R\$ 703,06	R\$ 5.624,48
42	ROLAMENTO EXT CUBO TRAS	UND	08	NSK	R\$ 703,06	R\$ 5.624,48
43	FAROL TRASEIRO	UND	04	ARTFAROL	R\$ 203,64	R\$ 814,56
44	LANTERNA TRASEIRA	UND	04	ARTFAROL	R\$ 116,37	R\$ 465,48
45	FAROL DIANTEIRO	UND	04	ARTFAROL	R\$ 203,64	R\$ 814,56
46	ROLAMENTO DA POLIA BBA DAGUA	UND	04	NSK	R\$ 96,97	R\$ 387,88
47	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UND	40	FEY	R\$ 67,88	R\$ 2.715,20
48	PORCA PARAFUSO RODA TRAS	UND	40	FEY	R\$ 27,15	R\$ 1.086,00
49	PONTEIRA LD DIR DIREÇÃO	UND	02	DELLA ROSA	R\$ 3.209,83	R\$ 6.419,66
50	PONTEIRA LD ESQ DIREÇÃO	UND	02	DELLA ROSA	R\$ 3.238,92	R\$ 6.477,84
51	BARRA DIREÇÃO LONGA	UND	01	DELLA ROSA	R\$ 4.072,89	R\$ 4.072,89
52	PINO DO EIXO CUBO DIANT	UND	04	GEO	R\$ 290,92	R\$ 1.163,68
53	BASE ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UND	04	GEO	R\$ 242,43	R\$ 969,72
54	BUCHA INFERIOR MANGA EIXO DIANT	UND	04	GEO	R\$ 213,34	R\$ 853,36
55	BUCHA SUPERIOR MANGA DE EIXO DIANT	UND	04	GEO	R\$ 213,34	R\$ 853,36
56	JOGO JUNTA MOTOR	UND	02	SABO	R\$ 1.280,05	R\$ 2.560,10
57	BRONZINA BIELA	UND	06	METAL LEVE	R\$ 145,46	R\$ 872,76
58	BRONZINA MANCAL	UND	06	METAL LEVE	R\$ 155,16	R\$ 930,96
59	BRONZINA MOVEIS	UND	06	METAL LEVE	R\$ 135,76	R\$ 814,56
60	BUCHA COMANDO	UND	06	METAL LEVE	R\$ 150,31	R\$ 901,86
61	BRONZINA FIXA	UND	06	METAL LEVE	R\$ 155,16	R\$ 930,96
62	VALVULA ESCAPE	UND	06	VDO	R\$ 106,67	R\$ 640,02
63	VALVULA ADMISSAO	UND	06	VDO	R\$ 106,67	R\$ 640,02
64	LÂMPADA DO FAROL	UND	10	OSRAM	R\$ 38,79	R\$ 387,90
65	LANTERNA FREIO	UND	04	ARTFAROL	R\$ 116,37	R\$ 465,48
66	LANTERNA LATERAL	UND	04	ARTFAROL	R\$ 116,37	R\$ 465,48
67	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	JG	08	AGEL	R\$ 465,47	R\$ 3.723,76
68	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	JG	08	AGEL	R\$ 465,47	R\$ 3.723,76
69	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	02	GEO	R\$ 2.084,93	R\$ 4.169,86
70	REPARO CILINDRO LEVANTE	JG	04	AGEL	R\$ 446,08	R\$ 1.784,32
71	REPARO BBA DIREÇÃO	JG	04	AGEL	R\$ 339,41	R\$ 1.357,64
72	REPARO BOMBA HIDRAULICA	JG	04	AGEL	R\$ 387,89	R\$ 1.551,56
73	MARCADOR AMPERÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 276,37	R\$ 552,74
74	MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	UND	02	12M	R\$ 276,37	R\$ 552,74
75	HORÍMETRO ELETRONICO	UND	02	12M	R\$ 232,74	R\$ 465,48
76	MARCADOR TEMPERATURA	UND	04	12M	R\$ 305,47	R\$ 1.221,88
77	REPARO CONTROLE VALVULA	JG	04	12M	R\$ 290,92	R\$ 1.163,68
78	DISCO INT DA TRANSMISSAO	UND	60	GEO	R\$ 140,61	R\$ 8.436,60
79	DISCO EXT DA TRANSMISSAO	UND	60	GEO	R\$ 145,46	R\$ 8.727,60
80	FILTRO DIESEL	UND	12	TECFIL	R\$ 240,49	R\$ 2.885,88
81	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	12	TECFIL	R\$ 189,10	R\$ 2.269,20
82	FILTRO TRANSMISSAO	UND	06	TECFIL	R\$ 475,17	R\$ 2.851,02
83	FILTRO AR EXT	UND	12	TECFIL	R\$ 281,22	R\$ 3.374,64
84	FILTRO DE AR INT	UND	12	TECFIL	R\$ 223,04	R\$ 2.676,48
85	FILTRO HIDRAULICO	UND	06	TECFIL	R\$ 475,17	R\$ 2.851,02
86	RELÉ DE PISCA	UND	10	DNI	R\$ 72,73	R\$ 727,30
87	RELÉ DE PARTIDA	UND	10	DNI	R\$ 72,73	R\$ 727,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

88	RELE DE GERAL	UND	10	DNI	R\$ 72,73	R\$ 727,30
89	RELÉ DA RÉ	UND	10	DNI	R\$ 72,73	R\$ 727,30
90	REPARO CILINDRO DE FREIO	UND	04	AGEL	R\$ 436,38	R\$ 1.745,52
91	REPARO COMPLETO CILINDRO	UND	10	AGEL	R\$ 407,29	R\$ 4.072,90
92	REPARO DIREÇÃO HIDROSTATICA	UND	02	AGEL	R\$ 387,89	R\$ 775,78
93	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO	UND	02	AGEL	R\$ 630,33	R\$ 1.260,66
94	TURBINA	UND	01	BIAGIO	R\$ 7.418,48	R\$ 7.418,48
95	ABRAÇADEIRA DA TURBINA	UND	06	UNIFORT	R\$ 72,73	R\$ 436,38
96	RETENTOR DA LUVA DO TORQUE	UND	12	ACP	R\$ 130,91	R\$ 1.570,92
97	RETENTOR POLIA MOTOR	UND	04	ACP	R\$ 116,37	R\$ 465,48
98	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	04	ACP	R\$ 213,34	R\$ 853,36
99	RETROVISOR	UND	04	VDO	R\$ 116,37	R\$ 465,48
100	AR CONDICIONADO	UND	01	KNORR	R\$ 4.460,79	R\$ 4.460,79
101	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	12	FAG	R\$ 72,73	R\$ 872,76
102	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	04	FAG	R\$ 509,11	R\$ 2.036,44
103	CORRENTE TANDER	UND	04	ITR	R\$ 7.127,56	R\$ 28.510,24
104	ENGRENAGEM RODA	UND	02	GEO	R\$ 4.218,35	R\$ 8.436,70
105	ROLAMENTO CARRIER	UND	06	FAG	R\$ 203,64	R\$ 1.221,84
106	KIT DE VEDAÇÃO TORQUE	JG	02	GEO	R\$ 1.066,71	R\$ 2.133,42
107	MANGUEIRA RADIADOR	UND	06	GEO	R\$ 218,19	R\$ 1.309,14
108	MANGUIRA FILTRO DE AR	UND	06	GEO	R\$ 203,64	R\$ 1.221,84
109	SEPARADOR EXT TRANSMISSAO	UND	30	GEO	R\$ 116,36	R\$ 3.490,80
110	SEPARADOR INT TRANSMISSAO	UND	30	GEO	R\$ 116,36	R\$ 3.490,80
111	JG JUNTA VALVULA SELETORA	JG	02	GEO	R\$ 533,35	R\$ 1.066,70
112	VALVULA SELETORA	UND	02	BOSCH	R\$ 4.460,78	R\$ 8.921,56
113	SENSOR PRESSAO TORQUE	UND	02	BOSCH	R\$ 2.375,85	R\$ 4.751,70
114	REPARO VEDAÇÃO DO CONVERSOR	JG	02	AGEL	R\$ 673,97	R\$ 1.347,94
115	MANGOTE DO FILTRO P TURBINA	UND	02	GEO	R\$ 145,46	R\$ 290,92
116	BRAÇADEIRA COLETOR	UND	06	UNIFORT	R\$ 87,28	R\$ 523,68
117	REPARO CILINDRO HIPPER	UND	02	AGEL	R\$ 321,95	R\$ 643,90
118	SENSOR ALTA	UND	04	BOSCH	R\$ 533,35	R\$ 2.133,40
119	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	04	BOSCH	R\$ 436,38	R\$ 1.745,52
120	SENSOR TEMPERATURA	UND	04	BOSCH	R\$ 465,47	R\$ 1.861,88
121	VÁLVULA SOLENOIDE BBA INJETORA	UND	02	BOSCH	R\$ 436,38	R\$ 872,76
122	VIDRO SUPERIOR DA PORTA	UND	02	MOCAR	R\$ 1.260,66	R\$ 2.521,32
123	VIDRO INFERIOR DA PORTA	UND	02	MOCAR	R\$ 1.309,14	R\$ 2.618,28
124	VIDRO TRASEIRO DA PORTA	UND	02	MOCAR	R\$ 1.289,75	R\$ 2.579,50
125	VIDRO TRASEIRO SUPERIOR	UND	02	MOCAR	R\$ 1.299,45	R\$ 2.598,90
126	VIDRO LATERAL INFERIOR	UND	02	MOCAR	R\$ 1.304,29	R\$ 2.608,58
127	VIDRO LATERAL SUPERIOR	UND	02	MOCAR	R\$ 1.299,45	R\$ 2.598,90
128	MAO DE OBRA /MECANICA /ELETRICA	HORAS	300	PROPRIO	R\$ 135,77	R\$ 40.731,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ R\$ 455.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).

**LOTE 06 - RETROESCAVADEIRA: JCB**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA	UND	12	GEO	R\$ 100,03	R\$ 1.200,36
2	CABO ACELERADOR	UND	04	IKS	R\$ 325,09	R\$ 1.300,36
3	BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA	UND	30	GEO	R\$ 120,87	R\$ 3.626,10
4	BUCHA DA MANGA DE EIXO	UND	20	GEO	R\$ 91,69	R\$ 1.833,80
5	BUCHA DA RETRO	UND	30	GEO	R\$ 125,03	R\$ 3.750,90
6	BUCHA DO APOIO	UND	30	GEO	R\$ 125,03	R\$ 3.750,90
7	BUCHA DO APOIO DA RETRO	UND	30	GEO	R\$ 116,70	R\$ 3.501,00
8	BUCHA DO BRAÇO DE ESCAVAÇÃO	UND	30	GEO	R\$ 108,36	R\$ 3.250,80
9	BUCHA DO EIXO CENTRAL	UND	30	GEO	R\$ 83,36	R\$ 2.500,80
10	BUCHA DO MANCAL DIANTEIRO	UND	30	GEO	R\$ 75,02	R\$ 2.250,60
11	BUCHA DO MANCAL TRASEIRO	UND	30	GEO	R\$ 75,02	R\$ 2.250,60
12	BUCHA INTERNA DO EIXO DIANTEIRO	UND	20	GEO	R\$ 79,19	R\$ 1.583,80
13	BUZINA	UND	02	OSPINA	R\$ 66,69	R\$ 133,38





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

14	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL	UND	02	DELFI	R\$ 316,75	R\$ 633,50
15	CABO COMANDO BLOQUEIO	UND	04	IKS	R\$ 325,09	R\$ 1.300,36
16	CABO COMANDO ESTACIONAMENTO	UND	04	IKS	R\$ 316,75	R\$ 1.267,00
17	CABO DE AÇO DA TRAVA DO ESCORPIÃO	UND	04	IKS	R\$ 312,59	R\$ 1.250,36
18	CABO DE CONTROLE DE LANÇA	UND	04	IKS	R\$ 316,75	R\$ 1.267,00
19	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	04	IKS	R\$ 320,92	R\$ 1.283,68
20	CABO DO ACELERADOR	UND	06	IKS	R\$ 225,06	R\$ 1.350,36
21	CABO DO COMANDO DA CAÇAMBA	UND	04	IKS	R\$ 233,40	R\$ 933,60
22	CABO DO FREIO DE PÉ	UND	50	JCB	R\$ 8,34	R\$ 417,00
23	CABO FLEXÍVEL TRANSM.	UND	50	JCB	R\$ 8,34	R\$ 417,00
24	CALÇO BALANÇA	UND	50	GEO	R\$ 37,51	R\$ 1.875,50
25	CALÇO MANGA DE EIXO	UND	04	GEO	R\$ 20,84	R\$ 83,36
26	CALÇO DO MANCAL DO EIXO DIANTEIRO	UND	02	GEO	R\$ 75,02	R\$ 150,04
27	CAMISAS CILINDRO LEVANTE	UND	04	CTS	R\$ 1.625,45	R\$ 6.501,80
28	CARCAÇA DO FILTRO DE AR	UND	04	JCB	R\$ 354,26	R\$ 1.417,04
29	CEBOLINHA DO MOTOR - SENSOR DE ÓLEO	UND	04	BOSCH	R\$ 383,44	R\$ 1.533,76
30	CEBOLINHA DO TORQUE - SENSOR	UND	04	BOSCH	R\$ 641,84	R\$ 2.567,36
31	CHAVE DA PARTIDA COMPLETA	UND	04	GEO	R\$ 387,61	R\$ 1.550,44
32	CHAVE DO AR CONDICIONADO	UND	04	JCB	R\$ 175,05	R\$ 700,20
33	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	02	CTS	R\$ 3.250,90	R\$ 6.501,80
34	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA TRASEIRA	UND	02	CTS	R\$ 3.250,90	R\$ 6.501,80
35	CILINDRO DE FILTRO DIESEL	UND	04	DENSO	R\$ 250,07	R\$ 1.000,28
36	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UND	01	BEBCO	R\$ 4.126,14	R\$ 4.126,14
37	CONJUNTO DO FILTRO DIESEL	UND	02	JCB	R\$ 958,60	R\$ 1.917,20
38	CONJUNTO SEDIMENTAR	UND	02	GEO	R\$ 395,94	R\$ 791,88
39	CONTROLE FRENTE E RÉ	UND	02	GEO	R\$ 1.792,16	R\$ 3.584,32
40	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	08	GATES	R\$ 175,05	R\$ 1.400,40
41	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UND	08	GATES	R\$ 175,05	R\$ 1.400,40
42	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	08	LNG	R\$ 233,40	R\$ 1.867,20
43	DIODO	UND	06	BOSCH	R\$ 133,37	R\$ 800,22
44	DISCO DE FREIO	UND	12	GEO	R\$ 283,41	R\$ 3.400,92
45	DISCO DE FREIO ESTACIONAMENTO	UND	12	GEO	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
46	EIXO CARDAN MAIOR	UND	02	GEO	R\$ 2.625,73	R\$ 5.251,46
47	EIXO CENTRAL DA BALANÇA	UND	04	GEO	R\$ 625,17	R\$ 2.500,68
48	EIXO DO CARDAM MENOR	UND	02	GEO	R\$ 2.125,59	R\$ 4.251,18
49	EIXO DO CUBO DIANTEIRO	UND	06	GEO	R\$ 325,09	R\$ 1.950,54
50	ENGRENAGEM CUBO DIANTEIRO 4X4	UND	12	GEO	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
51	ENGRENAGEM EIXO 4X4 DIANT.	UND	12	GEO	R\$ 241,73	R\$ 2.900,76
52	ESCAPAMENTO COM SILENCIOSO	UND	01	GEO	R\$ 716,86	R\$ 716,86
53	ESTATOR DE ALTERNADOR	UND	02	BOSCH	R\$ 125,03	R\$ 250,06
54	ESTICADOR DA CORREIA SUPERIOR	UND	02	DENSO	R\$ 466,80	R\$ 933,60
55	ESTICADOR DE CORREIA	UND	02	DENSO	R\$ 450,12	R\$ 900,24
56	BRONZINA MOVEIS	UND	08	METAL LEVE	R\$ 158,38	R\$ 1.267,04
57	BRONZINA FIXA	UND	08	METAL LEVE	R\$ 175,05	R\$ 1.400,40
58	BRONZINA BIELA	UND	08	METAL LEVE	R\$ 125,03	R\$ 1.000,24
59	BUCHA DE BIELA	UND	08	METAL LEVE	R\$ 91,69	R\$ 733,52
60	FLANGE CUBO	UND	02	GEO	R\$ 341,76	R\$ 683,52
61	FLANGE DA TRANSMISSÃO	UND	02	GEO	R\$ 1.208,67	R\$ 2.417,34
62	FLANGE DE TRANSMISSÃO-EXTERNO	UND	02	GEO	R\$ 1.292,02	R\$ 2.584,04
63	GARFO DA TRANSMISSÃO	UND	02	GEO	R\$ 541,82	R\$ 1.083,64
64	MANGUEIRA CLINDRO LEVANter	UND	12	CISER	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
65	MANGUEIRA AR CONDICIONADO	UND	12	GEO	R\$ 175,05	R\$ 2.100,60
66	MANGUEIRA CIL DIREÇÃO	UND	12	CISER	R\$ 283,41	R\$ 3.400,92
67	HÉLICE DE REFRIGERAÇÃO	UND	04	MODEFER	R\$ 425,12	R\$ 1.700,48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

68	HORÍMETRO HORAS	UND	02	12M	R\$ 200,06	R\$ 400,12
69	HORÍMETRO TEMP.	UND	02	12M	R\$ 191,72	R\$ 383,44
70	INDUZIDO	UND	02	BOSCH	R\$ 250,07	R\$ 500,14
71	INTERRUPTOR DE SETA	UND	12	BOSCH	R\$ 91,69	R\$ 1.100,28
72	JOGO BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO	UND	02	GEO	R\$ 2.000,55	R\$ 4.001,10
73	JOGO BUCHA BRAÇO TELESCÓPICO	UND	02	GEO	R\$ 1.833,84	R\$ 3.667,68
74	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR	UND	02	GEO	R\$ 1.625,45	R\$ 3.250,90
75	JOGO BUCHA RETRO TRAS.	UND	02	GEO	R\$ 1.958,87	R\$ 3.917,74
76	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	02	SABO	R\$ 1.375,38	R\$ 2.750,76
77	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	08	METAL LEVE	R\$ 916,92	R\$ 7.335,36
78	JUNTA DO COLETOR	UND	02	SABO	R\$ 41,68	R\$ 83,36
79	KIT DO MOTOR/CAMISA, PISTÃO, ANEL	UND	08	METAL LEVE	R\$ 1.792,16	R\$ 14.337,28
80	LÂMINA BASE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	04	METISA	R\$ 2.625,73	R\$ 10.502,92
81	LÂMPADAS DO FAROL	UND	30	OSRAM	R\$ 33,34	R\$ 1.000,20
82	LANTERNA DIANTEIRA	UND	04	ARTFAROL	R\$ 100,03	R\$ 400,12
83	LANTERNA TRASEIRA	UND	04	ARTFAROL	R\$ 100,03	R\$ 400,12
84	LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	04	MTF	R\$ 104,20	R\$ 416,80
85	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	01	GEO	R\$ 708,53	R\$ 708,53
86	LUVA DE TRANSMISSÃO INTERNO	UND	01	GEO	R\$ 800,22	R\$ 800,22
87	LUVA DO EIXO TRANSMISSÃO	UND	01	GEO	R\$ 816,89	R\$ 816,89
88	MANGUEIRA CIL. LEVANTAMENTO	UND	12	CISER	R\$ 287,58	R\$ 3.450,96
89	MANGUEIRA CIL. PENETRAÇÃO	UND	12	CISER	R\$ 275,08	R\$ 3.300,96
90	MANGUEIRA CIL. TELESCÓPICO	UND	12	CISER	R\$ 262,57	R\$ 3.150,84
91	MANGUEIRA CIL. LEVANTAMENTO DIANTEIRO	UND	12	CISER	R\$ 300,08	R\$ 3.600,96
92	MANGUEIRA DA CAÇAMBA	UND	12	CISER	R\$ 275,08	R\$ 3.300,96
93	MANGUEIRA DO BASCULANTE	UND	12	CISER	R\$ 270,91	R\$ 3.250,92
94	MANGUEIRA DO CILINDRO DE CARREGAMENTO	UND	12	CISER	R\$ 255,90	R\$ 3.070,80
95	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO	UND	12	CISER	R\$ 275,08	R\$ 3.300,96
96	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO	UND	12	CISER	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
97	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ESTABILIZADOR	UND	12	CISER	R\$ 254,24	R\$ 3.050,88
98	MANGUEIRA DO CILINDRO DE ROTAÇÃO	UND	12	CISER	R\$ 225,06	R\$ 2.700,72
99	MANGUEIRA DO CILINDRO DE TELESCÓPIO	UND	12	CISER	R\$ 237,57	R\$ 2.850,84
100	MANGUEIRA DO CONTROLE ESTABILIZADOR	UND	12	CISER	R\$ 262,57	R\$ 3.150,84
101	MANGUEIRA DO DISTRIBUIDOR	UND	12	CISER	R\$ 158,38	R\$ 1.900,56
102	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	04	CISER	R\$ 1.208,67	R\$ 4.834,68
103	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRÁULICO	UND	12	CISER	R\$ 245,90	R\$ 2.950,80
104	MANGUEIRA DO TANQUE /RADIADOR	UND	04	CISER	R\$ 162,54	R\$ 650,16
105	MANGUEIRAS CILINDRO HIDRÁULICO	UND	12	CISER	R\$ 250,07	R\$ 3.000,84
106	RETROVISORES	UND	04	MFT	R\$ 91,69	R\$ 366,76
107	KIT DISCO TRANSMISSAO	JG	02	GEO	R\$ 916,92	R\$ 1.833,84
108	PISTAO DA TRANSMISSAO	UND	02	GEO	R\$ 1.041,95	R\$ 2.083,90
109	ROLAMENTO EIXO COURIER	UND	04	NSK	R\$ 350,10	R\$ 1.400,40
110	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	08	NSK	R\$ 333,43	R\$ 2.667,44
111	RETENTOR TRANSMISSAO	UND	08	ACP	R\$ 125,03	R\$ 1.000,24
112	SENSOR DE ÁGUA	UND	03	BOSCH	R\$ 350,10	R\$ 1.050,30
113	SENSOR DO CONVERSOR	UND	04	BOSCH	R\$ 562,66	R\$ 2.250,64
114	SENSOR DE PRESSÃO	UND	04	BOSCH	R\$ 491,80	R\$ 1.967,20
115	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	04	BOSCH	R\$ 400,11	R\$ 1.600,44
116	SIRENE DE RÉ	UND	04	GEO	R\$ 150,04	R\$ 600,16



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

117	SOLENOIDE CAIXA CAMBIO	UND	04	BOSCH	R\$ 366,77	R\$ 1.467,08
118	SOLENOIDE FRENTE RÉ	UND	04	BOSCH	R\$ 1.096,14	R\$ 4.384,56
119	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	08	BOSCH	R\$ 325,09	R\$ 2.600,72
120	TAMBOR DE FREIO	UND	04	GEO	R\$ 179,22	R\$ 716,88
121	COXIM DO MOTOR DIANT	UND	08	GEO	R\$ 266,74	R\$ 2.133,92
122	COXIM DO MOTOR TRAS	UND	08	GEO	R\$ 266,74	R\$ 2.133,92
123	VALVULA COMANDO HIDRAULICO	UND	04	GEO	R\$ 375,10	R\$ 1.500,40
124	VÁLVULA SOLENOIDE CILINDRO	UND	04	GEO	R\$ 166,71	R\$ 666,84
125	VÁLVULA SOLENOIDE BBA INJETORAR	UND	04	GEO	R\$ 383,44	R\$ 1.533,76
126	SOLENOIDE DA TRANSMIUSSAO	UND	03	BOSCH	R\$ 1.125,31	R\$ 3.375,93
127	VÁLVULA SOLENOIDE DE TEMPERATURA	UND	03	GEO	R\$ 500,14	R\$ 1.500,42
128	VÁLVULA SOLENOIDE DIFERENCIAL	UND	03	BOSCH	R\$ 687,69	R\$ 2.063,07
129	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	UND	04	CTS	R\$ 1.375,38	R\$ 5.501,52
130	CILINDRO DE ELEVAÇÃO DIANTEIRO	UND	02	CTS	R\$ 2.584,05	R\$ 5.168,10
131	CILINDRO DE ELEVAÇÃO TRASEIRO	UND	02	CTS	R\$ 2.584,05	R\$ 5.168,10
132	PIVÔ DA RODA DIANT.	UND	06	USINIL	R\$ 625,17	R\$ 3.751,02
133	PIVOT DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA	UND	06	USINIL	R\$ 400,11	R\$ 2.400,66
134	PONTA DA TRANSMISSÃO – EIXO	UND	02	GEO	R\$ 333,43	R\$ 666,86
135	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UND	08	USINIL	R\$ 687,69	R\$ 5.501,52
136	PORCA PARAFUSO UNHA TRASEIRA	UND	600	FEY	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
137	PARAFUSO DENTE UNHA	UND	600	FEY	R\$ 11,67	R\$ 7.002,00
138	LAMINA TRASEIRA	UND	02	METISA	R\$ 1.125,31	R\$ 2.250,62
139	LAMINA DIANTEIRA	UND	04	METISA	R\$ 2.792,44	R\$ 11.169,76
140	LAMINA SOLDAVEL	UND	04	METISA	R\$ 2.292,30	R\$ 9.169,20
141	RADIADOR	UND	01	VISCONDE	R\$ 6.585,15	R\$ 6.585,15
142	DENTE CENTRAL DA CONCHA DIANTEIRA	UND	60	METISA	R\$ 241,73	R\$ 14.503,80
143	RADIADOR DO ÓLEO	UND	01	GEO	R\$ 2.918,31	R\$ 2.918,31
144	DENTE CENTRAL DA TRASEIRA	UND	30	METISA	R\$ 225,06	R\$ 6.751,80
145	DENTE LATERAL ESQ DIANTEIRO	UND	20	METISA	R\$ 333,43	R\$ 6.668,60
146	DENTE LATERAL DIREITO DIANTEIRO	UND	20	METISA	R\$ 333,43	R\$ 6.668,60
147	MOTOR DE PARTIDA	UND	02	ZM	R\$ 2.459,00	R\$ 4.918,00
148	ALTERNADOR	UND	02	ZM	R\$ 2.125,59	R\$ 4.251,18
149	BENDIX MOTOR PARTIDA	UND	02	BOSCH	R\$ 350,10	R\$ 700,20
150	ROTOR ALTERNADOR	UND	02	BOSCH	R\$ 208,39	R\$ 416,78
151	FILTRO DE AR INT	UND	12	TECFIL	R\$ 233,40	R\$ 2.800,80
152	FILTRO DE AR EXT	UND	12	TECFIL	R\$ 266,73	R\$ 3.200,76
153	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	12	TECFIL	R\$ 116,70	R\$ 1.400,40
154	FILTRO DIESEL	UND	12	TECFIL	R\$ 200,05	R\$ 2.400,60
155	FILTRO SEPARADOR AGUA	UND	12	TECFIL	R\$ 208,38	R\$ 2.500,56
156	FILTRO TRANSMISSAO	UND	12	TECFIL	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
157	FILTRO DO TORQUE	UND	12	TECFIL	R\$ 266,74	R\$ 3.200,88
158	FILTRO AR CONDICIONADO INT	UND	12	TECFIL	R\$ 241,73	R\$ 2.900,76
159	FITTRO DO TARNQUE HIDRAULICO	UND	12	TECFIL	R\$ 241,73	R\$ 2.900,76
160	VALVULA BOMBA INJETORA	UND	04	BOSCH	R\$ 350,10	R\$ 1.400,40
161	MAO DE OBRA / MECANICA / ELETRICO	HORAS	450	PROPRIO	R\$ 116,70	R\$ 52.515,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 482.800,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).						

4) **MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA-ME**, inscrita no CNPJ N° 14.336.577/0001-83, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 07 - ROLO COMPACTADOR: DYNAPAC						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERNADOR	UND	02	ZM	R\$ 1.644,07	R\$ 3.288,14
02	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	APC	R\$ 10,12	R\$ 202,40
03	ARANHA TRAVA DO CUBO	UND	08	ROCHESTER	R\$ 15,18	R\$ 121,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

04	ARANHA TRAVA RODA	UND	08	ROCHESTER	R\$ 13,91	R\$ 111,28
05	ASSENTO OPERADOR	UND	01	UNIVERSAL	R\$ 202,35	R\$ 202,35
06	BICO INJETOR	UND	12	BOSCH	R\$ 1.454,37	R\$ 17.452,44
07	MOTOR DE PARTIDA	UND	02	ZEN	R\$ 196,02	R\$ 392,04
08	BOMBA DE FREIO	UND	04	TRW	R\$ 252,93	R\$ 1.011,72
09	BOMBA DO DIREÇÃO	UND	02	BOSCH	R\$ 3.794,01	R\$ 7.588,02
10	BOMBA HIDRAULICA DE DIREÇÃO	UND	02	BOSCH	R\$ 3.794,01	R\$ 7.588,02
11	BUCHA DE COMANDO MOTOR	UND	12	PANEGOSSI	R\$ 569,10	R\$ 6.829,20
12	BUCHA DO HIDRAULICO	UND	08	PANEGOSSI	R\$ 75,88	R\$ 607,04
13	BUCHA ESFERICA CILINDRO	UND	08	PANEGOSSI	R\$ 56,91	R\$ 455,28
14	CABEÇOTE DIESEL	UND	02	TECFIL	R\$ 251,04	R\$ 502,08
15	CABEÇOTE LUBRIFICANTE	UND	02	TECFIL	R\$ 187,17	R\$ 374,34
16	PARAFUSO DE RODA	UND	60	ROCHESTER	R\$ 61,97	R\$ 3.718,20
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	06	TRW	R\$ 252,93	R\$ 1.517,58
18	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	CONTINENTAL	R\$ 99,28	R\$ 1.191,36
19	PORCA RODA	UND	60	UNIFORT	R\$ 25,28	R\$ 1.516,80
20	COXIM TRASERO MOTOR	UND	08	SILC	R\$ 189,70	R\$ 1.517,60
21	COXIM TRASEIRO	UND	08	SILC	R\$ 347,78	R\$ 2.782,24
22	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	08	LNG	R\$ 347,78	R\$ 2.782,24
23	CUBO	UND	04	FRUM	R\$ 2.213,17	R\$ 8.852,68
24	DENTE	UND	04	NBLF	R\$ 189,70	R\$ 758,80
25	DIAFRAGMA DE FREIO	UND	08	ROCHESTER	R\$ 20,23	R\$ 161,84
26	DISCO	UND	04	HIPPERFREIOS	R\$ 316,17	R\$ 1.264,68
27	EIXO TRASEIRO	UND	02	IMPORTADA	R\$ 5.058,68	R\$ 10.117,36
28	ELEMENTO COMBUSTIVEL	UND	08	TECFIL	R\$ 366,75	R\$ 2.934,00
29	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	12	TECFIL	R\$ 94,85	R\$ 1.138,20
30	ESTICADOR DE CORREIA	UND	04	ROCHESTER	R\$ 158,08	R\$ 632,32
31	FAROL DE MILHA	UND	04	IMPORTADA	R\$ 120,14	R\$ 480,56
32	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	06	TECFIL	R\$ 183,38	R\$ 1.100,28
33	FILTRO DE AR INTERNO	UND	06	TECFIL	R\$ 113,82	R\$ 682,92
34	GARFO DA EMBREAGEM	UND	02	MERITOR	R\$ 505,87	R\$ 1.011,74
35	PARAFUSO 1/2X4	UND	500	UNIFORT	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00
36	PARAFUSO 9/16X5	UND	500	UNIFORT	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
37	PARAFUSO 5/8X4	UND	500	UNIFORT	R\$ 15,18	R\$ 7.590,00
38	PARAFUSO 5/8X6	UND	500	UNIFORT	R\$ 13,91	R\$ 6.955,00
39	PARAFUSO 3/4X6	UND	400	UNIFORT	R\$ 12,65	R\$ 5.060,00
40	PARAFUSO 3/4S4	UND	400	UNIFORT	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	02	SABO	R\$ 32,88	R\$ 65,76
42	KIT ANEIS VEDAÇÃO	UND	04	KS	R\$ 61,97	R\$ 247,88
43	KIT EMBREAGEM	UND	02	LUK	R\$ 3.541,08	R\$ 7.082,16
44	LÂMPADA DE FAROL	UND	30	OSRAM	R\$ 22,13	R\$ 663,90
45	LANTERNA FREIO	UND	06	ORGUS	R\$ 179,58	R\$ 1.077,48
46	LANTERNA SEGURANÇA	UND	06	ORGUS	R\$ 124,57	R\$ 747,42
47	LONA FREIO TRASEIRA	UND	08	FRASLE	R\$ 284,55	R\$ 2.276,40
48	LUVA DA BOMBA HIDRAULICA	UND	02	LNG	R\$ 316,17	R\$ 632,34
49	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	02	LNG	R\$ 411,02	R\$ 822,04
50	MANCAL	UND	04	ROCHESTER	R\$ 187,80	R\$ 751,20
51	MANGOTE RADIADOR	UND	04	ROCHESTER	R\$ 185,27	R\$ 741,08
52	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	30	ROCHESTER	R\$ 202,35	R\$ 6.070,50
43	MANGUEIRA CILINDRO DIREÇÃO	UND	12	ROCHESTER	R\$ 297,20	R\$ 3.566,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

54	MARCADOR AMPERÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 202,35	R\$ 404,70
55	MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	UND	02	12M	R\$ 246,61	R\$ 493,22
56	MARCADOR HORÍMETRO	UND	02	12M	R\$ 252,93	R\$ 505,86
57	MARCADOR TEMPERATURA	UND	02	12M	R\$ 196,02	R\$ 392,04
58	PARAFUSO 1"X6	UND	100	UNIFORT	R\$ 36,68	R\$ 3.668,00
59	PARAFUSO 14X60	UND	200	UNIFORT	R\$ 22,76	R\$ 4.552,00
60	PARAFUSO 18X100	UND	100	UNIFORT	R\$ 18,34	R\$ 1.834,00
61	PARAFUSO 20X120	UND	100	UNIFORT	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
62	PORCA 1/2 UNC	UND	600	UNIFORT	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00
63	PORCA 3/4	UND	600	UNIFORT	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00
64	PORCA 5/8	UND	600	UNIFORT	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
65	PORCA 14 MM	UND	200	UNIFORT	R\$ 3,79	R\$ 758,00
66	PORCA 18 MM	UND	200	UNIFORT	R\$ 2,53	R\$ 506,00
67	RADIADOR	UND	01	RMP	R\$ 986,43	R\$ 986,43
68	RELÉ DE ACIONAMENTO DO ROLO VIBRATÓRIO	UND	12	QUINELATO	R\$ 221,31	R\$ 2.655,72
69	REPARO CILINDRO DE FREIO	UND	06	QUINELATO	R\$ 183,38	R\$ 1.100,28
70	REPARO COMPLETO CILINDRO	UND	06	QUINELATO	R\$ 284,54	R\$ 1.707,24
71	REPARO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA	UND	06	QUINELATO	R\$ 196,02	R\$ 1.176,12
72	RETENTOR RODA	UND	12	ARCA	R\$ 61,97	R\$ 743,64
73	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	04	ARCA	R\$ 49,32	R\$ 197,28
74	RETROVISOR	UND	06	RETROVEX	R\$ 189,70	R\$ 1.138,20
75	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	06	MERITOR	R\$ 284,55	R\$ 1.707,30
76	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	UND	06	MERITOR	R\$ 347,78	R\$ 2.086,68
77	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	12	VETOR	R\$ 75,88	R\$ 910,56
78	SIRENE DE RÉ	UND	02	GAUSS	R\$ 126,47	R\$ 252,94
79	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	12	BOSCH	R\$ 347,78	R\$ 4.173,36
80	TAMBOR DE FREIO	UND	04	DURAMETAL	R\$ 1.264,67	R\$ 5.058,68
81	MAO DE OBRA /MECANICO /ELETRICO	HORAS	300	MARCA PRÓPRIA	R\$ 96,70	R\$ 29.010,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 225.792,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).</b>						

**LOTE 10 - CAMINHÃO MB 1113 HZ 5219**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABRACADEIRA DA MOLA DIANT.	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 44,90	R\$ 898,00
02	ABRACADEIRA DA MOLA TRAS.	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 44,90	R\$ 898,00
03	AMORTECEDOR DIANT.	PÇ	12	NAKATA	R\$ 357,37	R\$ 4.288,44
04	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	PÇ	04	ZM	R\$ 365,61	R\$ 1.462,44
05	ARRUELA DE ENCOSTO TRAS.	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 5,50	R\$ 110,00
06	BENDIX	PÇ	04	ZEM	R\$ 146,61	R\$ 586,44
07	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	02	SCHADEX	R\$ 449,00	R\$ 898,00
08	BARRA ESTABILIZADORA 1113	PÇ	04	ZL	R\$ 503,98	R\$ 2.015,92
09	BATEDOR DA MOLA DIANT.	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 96,21	R\$ 1.154,52
10	BATEDOR DA MOLA TRAS.	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 105,38	R\$ 1.264,56
11	BOMBA D'AGUA	PÇ	02	URBA	R\$ 357,37	R\$ 714,74
12	BOMBA DE FREIO DUPLA	PÇ	04	TRW	R\$ 136,07	R\$ 544,28
13	BRAÇO DA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	04	ROCHESTER	R\$ 17,41	R\$ 69,64
14	BATERIA 150 AP	PÇ	04	JUPITER	R\$ 467,33	R\$ 1.869,32
15	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 19,24	R\$ 384,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

16	BUCHA DA MOLA DIANT.	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 31,16	R\$ 623,20
17	BUCHA DA MOLA TRAS. BRONZE	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 54,98	R\$ 1.099,60
18	BUCHA DA PONTA BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	20	ROCHESTER	R\$ 16,49	R\$ 329,80
19	CABO DE AÇO DO CAPÔ	PÇ	04	UNIVERSAL	R\$ 54,98	R\$ 219,92
20	CABO DE VELOCIMETRO	PÇ	04	UNIVERSAL	R\$ 63,23	R\$ 252,92
21	CALÇO DE LEVANTAR MOLEJO	PÇ	08	ROCHESTER	R\$ 206,17	R\$ 1.649,36
22	COXIM DO MOTOR	PÇ	08	SILC	R\$ 136,53	R\$ 1.092,24
23	CRUZETA DE DIREÇÃO	PÇ	12	LNG	R\$ 85,68	R\$ 1.028,16
24	CRUZETA DO CARDAN	PÇ	12	LNG	R\$ 131,49	R\$ 1.577,88
25	ESTATOR	PÇ	04	DNI	R\$ 160,36	R\$ 641,44
26	FECHADURA DE PORTA	PÇ	04	UNIVERSAL	R\$ 181,89	R\$ 727,56
27	GARFO DE EMBREAGEM	PÇ	02	EATON	R\$ 444,42	R\$ 888,84
28	HÉLICE DO MOTOR	PÇ	04	ROCHESTER	R\$ 256,57	R\$ 1.026,28
29	INDUZIDO	PÇ	02	DNI	R\$ 247,41	R\$ 494,82
30	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JOGO	04	VANNUCCI	R\$ 366,53	R\$ 1.466,12
31	KIT EMBREAGEM 1113	KIT	02	LUK	R\$ 1.365,33	R\$ 2.730,66
32	LAMPADA 12 V	UND	30	OSRAM	R\$ 21,08	R\$ 632,40
33	LONA DE FREIO DIANT.	PÇ	12	THERMOID	R\$ 160,36	R\$ 1.924,32
34	LONA DE FREIO TRAS.	PÇ	12	THERMOID	R\$ 160,36	R\$ 1.924,32
35	MAQUINA DE VIDRO DE PORTA	PÇ	04	UNIVERSAL	R\$ 142,03	R\$ 568,12
36	MOLA 2ª TRAS.	PÇ	04	CINDUMEL	R\$ 357,37	R\$ 1.429,48
37	MOLA 3ª TRAS.	PÇ	04	CINDUMEL	R\$ 297,81	R\$ 1.191,24
38	MOLA MESTRA DIANT.	PÇ	04	CINDUMEL	R\$ 297,81	R\$ 1.191,24
39	MOLA MESTRA DO BALACIN	PÇ	04	CINDUMEL	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
40	MOLA MESTRA TRAS.	PÇ	04	CINDUMEL	R\$ 444,42	R\$ 1.777,68
41	PARAFUSO DE RODA DIANT.	PÇ	30	ROCHESTER	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
42	PARAFUSO DE RODA TRAS.	PÇ	30	ROCHESTER	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
43	PINO DA MOLA DIANT.	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 29,32	R\$ 351,84
44	PINO DA MOLA TRAS.	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 25,66	R\$ 307,92
45	PINO DE CENTRO 12 X 10	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 11,91	R\$ 142,92
46	PINO DE CENTRO DIANT. 12 X 6	PÇ	12	ROCHESTER	R\$ 12,83	R\$ 153,96
47	PORCA DA PONTA DA CARÇAÇA	PÇ	10	ROCHESTER	R\$ 54,98	R\$ 549,80
48	PORTA ESCOVA	PÇ	04	UNIFAP	R\$ 215,34	R\$ 861,36
49	RELÊ AUXILIAR	PÇ	12	GAUSS	R\$ 306,98	R\$ 3.683,76
50	RELE DE PARTIDA	PÇ	12	GAUSS	R\$ 164,02	R\$ 1.968,24
51	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	PÇ	08	ARCA	R\$ 54,98	R\$ 439,84
52	RETENTOR DE RODA DIANT.	PÇ	12	ARCA	R\$ 23,82	R\$ 285,84
53	RETENTOR DE RODA TRAS.	PÇ	12	ARCA	R\$ 19,24	R\$ 230,88
54	ROLAMENTO DE RODA DIANT.	PÇ	08	TINKEM	R\$ 132,87	R\$ 1.062,96
55	ROLAMENTO DE RODA TRAS.	PÇ	08	TINKEM	R\$ 142,03	R\$ 1.136,24
56	ROLAMENTO DO CARDAN	PÇ	08	TINKEM	R\$ 122,79	R\$ 982,32
57	SUPORTE DA ALGEMA DIANT.	PÇ	06	SILC	R\$ 178,68	R\$ 1.072,08
58	SUPORTE DA MOLA TRAS.	PÇ	06	SILC	R\$ 256,57	R\$ 1.539,42
59	TAMBOR DE FREIO DIANT.	PÇ	04	DURAMETAL	R\$ 458,16	R\$ 1.832,64
60	TAMBOR DE FREIO TRAS.	PÇ	04	DURAMETAL	R\$ 412,35	R\$ 1.649,40
61	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	08	ZL	R\$ 91,63	R\$ 733,04
62	VALVULA REGULADOR PRESSÃO DE AR	PÇ	04	LNG	R\$ 160,36	R\$ 641,44
63	SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICO	HORAS	300	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,29	R\$ 17.787,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS).

5) **COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 96.730.874/0001-73, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 08 - CAÇAMBA OUS3362 VW26280						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FAROL QUADRADO	UND	6	ORGUS	R\$ 78,00	R\$ 468,00
2	RETENTOR DA RODA	UND	12	SABO	R\$ 57,20	R\$ 686,40
3	ROLAMENTO DE RODA	UND	12	TINKEM	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
4	EIXO CARDAM	UND	2	SPICER	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
5	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FABRINI	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
6	PINO FEIXE DE MOLA	UND	12	FABRINI	R\$ 57,20	R\$ 686,40
7	EIXO DO CAMBIO	UND	2	EATON	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
8	SEMI EIXO	UND	4	EATON	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
9	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	SACHS	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
10	CABEÇOTE CONJUNTO	UND	2	ORIGINAL	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00
11	COMANDO DE VÁLVULA	UND	1	EATON	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
12	BLOCO MOTOR 352	UND	1	RF DIESEL	R\$ 8.320,00	R\$ 8.320,00
13	CASQUILHO FIXO	UND	6	KS	R\$ 468,00	R\$ 2.808,00
14	CASQUILHO MÓVEL	UND	6	KS	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
15	JOGO DE ANÉIS	JOGO	6	KS	R\$ 468,00	R\$ 2.808,00
16	KIT COMPLETO MOTOR	KIT	6	SABO	R\$ 572,00	R\$ 3.432,00
17	JOGO DE JUNTA 352	JOGO	2	ERLING	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
18	VOLANTE DO MOTOR	UND	1	RF DIESEL	R\$ 910,00	R\$ 910,00
19	BIELA	UND	6	ORIGINAL	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
20	BOMBA DE ÓLEO	UND	2	SCHADEK	R\$ 572,00	R\$ 1.144,00
21	VÁLVULA DO BICO	UND	12	ORIGINAL	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
22	BICO INJETOR	UND	12	BOSCH	R\$ 1.430,00	R\$ 17.160,00
23	CONEXÃO	UND	30	UNIVERSAL	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
24	CANO INJETOR	UND	12	UNIVERSAL	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
25	CALÇO DO MOTOR	UND	8	SAMPEL	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
26	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
27	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SCHADEK	R\$ 312,00	R\$ 624,00
28	TAMBOR DE FREIO	UND	8	FRUM	R\$ 468,00	R\$ 3.744,00
29	JOGO DE LONA DE FREIO	JOGO	12	FRASLE	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00
30	CATRACA DE FREIO	UND	6	ORIGINAL	R\$ 494,00	R\$ 2.964,00
31	TERMINAL ESFÉRICO	UND	8	UNIVERSAL	R\$ 202,80	R\$ 1.622,40
32	CUÍÇA DE FREIO	UND	6	UNIVERSAL	R\$ 257,40	R\$ 1.544,40
33	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	2	DS	R\$ 234,00	R\$ 468,00
34	BOMBA DO VASCULHANTE	UND	2	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
35	TOMADA DE FORÇA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 182,00	R\$ 364,00
36	CONJUNTO COROA E PIÃO	CONJ.	2	EATON	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
37	CAIXA SATÉLITE	UND	1	EATON	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
38	SATÉLITE	UND	6	EATON	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
39	ROLAMENTO LATERAL	UND	8	TINKEM	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00
40	ROLAMENTO DA CAIXA	UND	8	TINKEM	R\$ 254,80	R\$ 2.038,40
41	CARDAM	UND	2	SPICER	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
42	DESCARGA COMPLETA	UND	1	UNIVERSAL	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
43	AMORTECEDOR	UND	8	COFAP	R\$ 494,00	R\$ 3.952,00
44	AMORTECEDOR CABINA	UND	4	COFAP	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
45	FEIXO CABINA	UND	4	FABRINI	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
46	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	8	SPICER	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
47	RETENTOR DA RODA	UND	12	SABO	R\$ 91,00	R\$ 1.092,00
48	RETENTOR DO PINHÃO	UND	8	SABO	R\$ 104,00	R\$ 832,00
49	PONTEIRA	UND	12	NAKATA	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
50	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 338,00	R\$ 676,00
51	FALANGE DA CRUZETA	UND	2	NAKATA	R\$ 234,00	R\$ 468,00
52	CRUZETA	UND	8	SPICER	R\$ 104,00	R\$ 832,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

53	EIXO DIANTEIRO COMPLETO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
54	SUPORTE MOTOR	UND	4	SAMPEL	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
55	CAVALETE DE ÁGUA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 169,00	R\$ 338,00
56	PARA BRISA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 260,00	R\$ 520,00
57	INDUZIDO	UND	2	ZM	R\$ 468,00	R\$ 936,00
58	MOLA MESTRE	UND	4	FABRINI	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
59	EIXO COMANDO	UND	1	EATON	R\$ 754,00	R\$ 754,00
60	ENGRENAGEM DO EIXO	UND	2	EATON	R\$ 182,00	R\$ 364,00
61	EIXO VIRABREQUIM	UND	1	EATON	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00
62	BUCHA DO COMANDO	UND	12	EATON	R\$ 78,00	R\$ 936,00
63	CARTER DO MOTOR	UND	2	ORIGINAL	R\$ 312,00	R\$ 624,00
64	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	12	KS	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00
65	VÁLVULA ESCAPAMENTO	UND	12	KS	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
66	HIDROVACUO	UND	2	CONTROIL	R\$ 442,00	R\$ 884,00
67	TIRANTE ACELERADOR	UND	4	ORIGINAL	R\$ 494,00	R\$ 1.976,00
68	TIRANTE EMBREAGEM	UND	4	SACHS	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
69	VARETA DE ÓLEO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 91,00	R\$ 182,00
70	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	UND	2	VOX	R\$ 156,00	R\$ 312,00
71	EMBOLO DO CILINDRO	UND	2	ORIGINAL	R\$ 286,00	R\$ 572,00
72	TAMPA VÁLVULA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
73	EMBREAGEM 5 MARCHA	UND	1	EATON	R\$ 260,00	R\$ 260,00
74	EMBREAGEM 2 MARCHA	UND	1	EATON	R\$ 221,00	R\$ 221,00
75	REPARO DIFERENCIAL	UND	2	SPICER	R\$ 234,00	R\$ 468,00
76	EMBREAGEM DUPLA	UND	1	SACHS	R\$ 780,00	R\$ 780,00
77	CREMALHEIRA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 312,00	R\$ 312,00
78	EIXO PILOTO	UND	1	SPICER	R\$ 1.275,40	R\$ 1.275,40
79	EMBREAGEM SATÉLITE	UND	6	EATON	R\$ 1.520,00	R\$ 9.120,00
80	NÚCLEO SINCRONIZADOR	UND	4	EATON	R\$ 572,00	R\$ 2.288,00
81	SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICO	HORAS	300	HRS/HM	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 197.000,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL REAIS).</b>						

**LOTE 09 - CAMINHÃO PIPA MERCEDES 2729 - OUW8022**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA	PÇ	12	FABRINI	R\$ 115,50	R\$ 1.386,00
2	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA	PÇ	12	FABRINI	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
3	ARANHA TRAVA CARCACA	PÇ	12	EATON	R\$ 39,60	R\$ 475,20
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	12	COFAP	R\$ 643,50	R\$ 7.722,00
5	FAROL DIANTEIRO	PÇ	8	ORGUS	R\$ 627,00	R\$ 5.016,00
6	INDUZIDO	PÇ	4	ZM	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
7	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	8	ORGUS	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
8	BALDE DE OLEO 15w40	PÇ	20	MONTANA	R\$ 280,50	R\$ 5.610,00
9	BENDIX	PÇ	4	ZM	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
10	BATERIA DE 80AP	PÇ	4	JUPITER	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00
11	BOMBA AUXILIAR MANUAL	PÇ	4	BOSCH	R\$ 561,00	R\$ 2.244,00
12	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA	PÇ	12	FABRINI	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
13	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	PÇ	12	FABRINI	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
14	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA	PÇ	30	COFAP	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
15	BUCHA DA MOLA TRASEIRA	PÇ	30	COFAP	R\$ 89,10	R\$ 2.673,00
16	HELICE	PÇ	4	VALPEC	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
17	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	12	GATES	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
18	ALTERNADOR	PÇ	2	BOSCH	R\$ 1.155,00	R\$ 2.310,00
19	CILINDRO DE EMBREAM AUXILIAR	PÇ	4	SACHS	R\$ 132,00	R\$ 528,00
20	CILINDRO DE EMBREAM MESTRE	PÇ	4	SACHS	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
21	COLA 3M	PÇ	12	UNIVERSAL	R\$ 11,55	R\$ 138,60
22	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	PÇ	12	SPICER	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
23	FILTRO DE AR COM PER FILTRO	PÇ	12	TECFIL	R\$ 82,50	R\$ 990,00
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	12	TECFIL	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
25	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	12	TECFIL	R\$ 158,40	R\$ 1.900,80
26	GRAXEIRO 3/8	PÇ	100	UNIVERSAL	R\$ 8,25	R\$ 825,00
27	JOGO DE ANEIS COMPRESSOR.STD	JOGO	4	KS	R\$ 165,00	R\$ 660,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

28	JOGO DE JUNTA COMPLETO	JOGO	2	SABO	R\$ 1.155,00	R\$ 2.310,00
29	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	SACHS	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
30	KIT MOTOR, CAMISA, ANEL E PISTAO	KIT	12	KS	R\$ 924,00	R\$ 11.088,00
31	JOGO LONA DE FREIO DIANT	JOGO	12	FRASLE	R\$ 181,50	R\$ 2.178,00
32	JOGO LONA DE FREIO TRAS	JOGO	12	FRASLE	R\$ 214,50	R\$ 2.574,00
33	MOLA 1º DIANTEIRA	PÇ	4	FABRINI	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
34	MOLA 1º TRASEIRA	PÇ	4	FABRINI	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00
35	MOLA 2º DIANTEIRA	PÇ	4	FABRINI	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
36	MOLA 2º TRASEIRA	PÇ	4	FABRINI	R\$ 280,50	R\$ 1.122,00
37	MOLA 3º DIANTEIRA	PÇ	4	FABRINI	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
38	MOLA MESTRE DO BALANCIM	PÇ	6	FABRINI	R\$ 326,70	R\$ 1.960,20
39	MOLA PATIM DE FREIO AR D/T	PÇ	6	FABRINI	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
40	OLEO DE FREIO	UND	12	VARGA	R\$ 19,80	R\$ 237,60
41	PARAFUSO DE RODA DIANT	PÇ	30	UNIVERSAL	R\$ 18,15	R\$ 544,50
42	PARAFUSO DE RODA TRAS	PÇ	30	UNIVERSAL	R\$ 18,15	R\$ 544,50
43	PATIM DE FREIO D/E	PÇ	12	UNIVERSAL	R\$ 33,00	R\$ 396,00
44	PINO DA MOLA DIANTEIRA	PÇ	24	PEÇA MAIS	R\$ 29,70	R\$ 712,80
45	PINO DE CENTRO 12X10	PÇ	12	PEÇA MAIS	R\$ 39,60	R\$ 475,20
46	PINO DE CENTRO 12X8	PÇ	12	PEÇA MAIS	R\$ 33,00	R\$ 396,00
47	PINO DE MOLA TRASEIRA	PÇ	12	PEÇA MAIS	R\$ 49,50	R\$ 594,00
48	PINO PATIM DE FREIO AR	PÇ	12	PEÇA MAIS	R\$ 42,90	R\$ 514,80
49	MOLA DA CUÍÇA DIANTEIRA /TRASEIRA	PÇ	8	UNIVERSAL	R\$ 66,00	R\$ 528,00
50	PORCA DE PONTA DE CARÇAÇA	PÇ	12	UNIVERSAL	R\$ 46,20	R\$ 554,40
51	PORCA MANGA DE EIXO	PÇ	12	SPICER	R\$ 26,40	R\$ 316,80
52	RETENTOR DE RODA DIANT EXTER	PÇ	24	SABO	R\$ 59,40	R\$ 1.425,60
53	RETENTOR DE RODA DIANT INTER	PÇ	24	SABO	R\$ 62,70	R\$ 1.504,80
54	ROLAMENTO CARDAN	PÇ	8	SPICER	R\$ 82,50	R\$ 660,00
55	ROLAMENTO RODA TRAS EXTERNO	PÇ	12	TINKEM	R\$ 89,10	R\$ 1.069,20
56	ROLAMENTO RODA TRAS INTERNO	PÇ	12	TINKEM	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
57	SEMI EIXO	PÇ	4	EATON	R\$ 726,00	R\$ 2.904,00
58	SILICONE	PÇ	30	WHURT	R\$ 23,10	R\$ 693,00
59	JUMELO DE MOLA DIANTEIRA	PÇ	6	FABRINI	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
60	JUMELO DE MOLA TRASEIRA	PÇ	6	FABRINI	R\$ 462,00	R\$ 2.772,00
61	CILINDRO DO HIDRAULICO	PÇ	6	CONTRAIL	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
62	RETENTOR DO CILINDRO	PÇ	12	UNIVERSAL	R\$ 115,50	R\$ 1.386,00
63	TAMBOR DE FREIO DIANT	PÇ	6	FRUM	R\$ 693,00	R\$ 4.158,00
64	TAMBOR DE FREIO TRAS	PÇ	6	FRUM	R\$ 627,00	R\$ 3.762,00
65	TERMINAL DE DIRECAO D/E	PÇ	12	NAKATA	R\$ 396,00	R\$ 4.752,00
66	TRAVA DO PINO DA MOLA	PÇ	30	UNIVERSAL	R\$ 55,10	R\$ 1.653,00
67	TRAVA PINO PATIM DE FREIO	PÇ	30	UNIVERSAL	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
68	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	PÇ	6	UNIVERSAL	R\$ 125,40	R\$ 752,40
69	CUICA DE FREIO TRASEIRA	PÇ	66	UNIVERSAL	R\$ 181,50	R\$ 11.979,00
70	REPARO DA CUICA DIANTEIRO /TRASEIRO	PÇ	10	UNIVERSAL	R\$ 72,60	R\$ 726,00
71	SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICO	HORAS	300	HRS/HM	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 169.500,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).						

Guanambi - Bahia, em 01 de fevereiro de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009-23DP-PMG**  
**CONTRATO N° 019-23DP-PMG**

ESPÉCIE:	<b>Aquisição/Prestação de serviços</b>
RESUMO DO OBJETO	<b>“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, FILMAGEM, CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL PERSONALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2023 DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA”</b>
CRÉDITO DA DESPESA	<b>ÓRGÃO 4: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI</b> <b>SECRETARIA 05: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI</b> <b>UNIDADE 41 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b> Projeto/Atividade: 12.361.002.2.024 – Gestão das Ações do ensino Fundamental Elemento: 3.3.90.39.00 15001001– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
BASE LEGAL	<b>Fundamento no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93</b>
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de <b>R\$ 71.121,60 (setenta e um mil cento e vinte e um reais e sessenta centavos)</b> , sendo que o contratante se compromete a pagar de acordo com o Termo de Referência e Contrato.
DATA DO CONTRATO	<b>31 DE JANEIRO DE 2023</b>
VIGÊNCIA DO CONTRATO	<b>03 meses</b>
ASSINA PELA CONTRATANTE	<b>EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO</b>
ASSINA PELA CONTRATADA	<b>PUBLICOM PUBLICIDADE LEGAL E PUBLICIDADE LTDA inscrita no CNPJ nº 48.752.929/0001-01</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-23DP-PMG**

A Secretária de Educação do Município de Guanambi, sra. **EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO**, por força do Decreto nº 920 de 09 de junho de 2022 e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a **“Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de buffet, filmagem, confecção de material gráfico e material personalizado para a realização da jornada pedagógica 2023 da Rede Municipal de Educação de Guanambi-BA”**, perante a empresa **PUBLICOM PUBLICIDADE LEGAL E PUBLICIDADE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 48.752.929/0001-01, situada à Rua Gustavo Bezerra, nº 276, Bairro: Centro de Guanambi-Bahia, CEP 46.430-000, totalizando o valor de **R\$ 71.121,60 (setenta e um mil cento e vinte e um reais e sessenta centavos)**.

Guanambi-Bahia, 31 de janeiro de 2023.

**EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: \*77 3452 4312

**3º ADITIVO CONTRATUAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024-18PP-PMG  
CONTRATO Nº. 024-18PP-PMG**

**3º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.024-18PP-PMG POR ACRESCIMO DE PRAZO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI – BAHIA**, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, neste ato representado pelo Prefeito do Município de Guanambi, **Sr. NILO AUGUSTO MORAES COELHO**, RG nº 46388591 SSP/BA e CPF nº 048.270.745-34 doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa **GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALIZADOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.338.574/0001-62, estabelecida à Rua Inglaterra, 840, Vila Nossa Senhora de Fátima, São José do Rio Preto - SP CEP 15.015-510, através de seu Sócio, Flávio Gonçalves Boskovitz, portador de cédula de identidade nº 3942981 SSP/SP e CPF nº 462.336.601-49, detentor do endereço eletrônico [geodados@geodados.com.br](mailto:geodados@geodados.com.br), telefone fixo (17) 2139-0800, e ainda pelo também sócio, **Elton de Sousa Campos**, portador de cédula de identidade nº 33.841.700 SSP/SP e CPF nº 283.817.968-30, denominando-se a partir de agora, simplesmente, como CONTRATADA.

**CONSIDERANDO**, a solicitação, exarada pela Secretária Municipal da Secretaria da Fazenda, Sra. Maria Digna Coutrim do Nascimento sobre a necessidade de prorrogação de prazo para prosseguimento e continuidade dos serviços contratados, de modo que não haverá nenhum tipo de reajuste em valores unitários;

**CONSIDERANDO** que constitui o objeto do presente Termo Aditivo “**Atualização do cadastro municipal imobiliário, compreendendo os serviços de levantamento aerofotogramétrico, perfilometria laser, mapa base fiscal, levantamento fotográfico multidirecional, bem como assessoria e treinamento necessário para utilização do referido cadastro**”.

**CONSIDERANDO** que o presente termo aditivo decorre de autorização do executivo municipal, e encontra **amparo legal no parágrafo 1º, art. 57 da Lei de 8.666/93 de Licitações e Contratos Administrativos**, fica consignado o que se segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA:**

Altera-se a redação da CLÁUSULA SEGUNDA do contrato original, que trata do prazo de vigência, passando a ter o seguinte texto:

Este instrumento vigorará até **05 de novembro de 2023**.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DAS INALTERAÇÕES**

As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através de contrato inicial permanecem inalteradas.

Guanambi-BA 25 de janeiro de 2023.

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**  
Prefeito do Município de Guanambi-BA  
**CONTRATANTE**

**GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALIZADOS LTDA  
CONTRATADO**

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_  
Nome: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado	Ester De Jesus Maia Ferreira
Função	Auxiliar. Administrativo
Local	1º CENTRO
Vigência	01.06.2022 A 31.12.2023
Rescisão	02.02.2023

TERMO ADITIVO	
CONTRATADO	Aline Dos Santos Fernandes
FUNÇÃO	Auxiliar Administrativo
LOCAL	Cisb/Ceo
CLÁUSULA ALTERADA	<p><b>1º - Serviço Contratado E Local De Trabalho: O CONTRATADO Se Obriga A Prestar Serviços Ao Município CONTRATANTE, Com A Função AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO – Local Por Este Indicado: –CISB/ CEO.</b></p> <p><b>3º - Remuneração:</b> Em Contraprestação, O CONTRATADO Receberá Do CONTRATANTE A Importância Mensal De <b>R\$ 1.850,00 (Um Mil E Oitocentos E Cinquenta Reais)</b>, Incidindo Sobre Esta Os Descontos Legais.</p>
DATA DE ASSINATURA DESTE ADITIVO	01.02.2023

TERMO ADITIVO	
CONTRATADO	Franklin Vallde Almeida Santos
FUNÇÃO	Pintor
LOCAL	Secretaria De Saúde
CLÁUSULA ALTERADA	<p><b>1º - Serviço Contratado E Local De Trabalho: O Contratado Se Obriga A Prestar Serviços Ao Município Contratante, Com A Função Pintor – Local Por Este Indicado: – Secretaria De Saúde.</b></p> <p><b>3º - Remuneração:</b> Em Contraprestação, O Contratado Receberá Do Contratante A Importância Mensal De <b>R\$ 1.600,00 (Um Mil E Seiscentos Reais)</b>, Incidindo Sobre Esta Os Descontos Legais.</p>
DATA DE ASSINATURA DESTE ADITIVO	01.02.2023



**CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB**

Rua Joaquim Chaves, S/N, Bairro Santo Antônio

CEP: 46.430 – 000 GUANAMBI – BAHIA

E-mail: [ConselhoFundeb@edu.guanambi.ba.gov.br](mailto:ConselhoFundeb@edu.guanambi.ba.gov.br)

Telefone: 77 99846- 9049

**Calendário de reuniões ordinárias do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb (CACS FUNDEB)**

JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO
-----	14 Terça-feira	07 Terça-feira	05 Quarta-feira	11 Quinta-feira	06 Terça-feira
JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
05 Quarta-feira	10 Quinta-feira	12 Terça-feira	11 Quarta-feira	09 Quinta-feira	12 Terça-feira

As reuniões ordinárias acontecerão às 08 horas na Casa dos Conselhos da Educação

**Calendário definido em reunião do dia 25/01/2023**

Adriana Amaral da Silva/presidente do CACS FUNDEB Guanambi